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NOTTCK.

It is with •,'ri'at pleasiirc wc present tt> tin; intt'UiKont lx)<)k-

buyers of (^anada this Catal.)j,'uo <.f hcx.ks a ix.rtioii of the lil.nuy

of Mr. Fre(UMicl< HrDughton.

The Catalogue has liten prepan-il carefully and the reath-r

need be ur der no apprehension as to a too frequent use of th.-

words P .ce and rare, as they have not been lightly considered,

but express, as well as our knowledge will allow us. the value of

the works thv deseribcd. Many of the iKjoks wchavo left blank

in this particular which possibly are quite as nuich entitled to be

described scarce.

Mr. Broughton has spent a gnat deal of valuable time in

•retting this collection together and has spared no expense in

putting the volumes in good bindings, thereby preserving and

enhancing the value of the collection.

The condition of the books throughout is all that could V)e

desired, many are as originally published, with fine wide margins

and uncut edges. We do not wish to c' xtc any impre.ssi()n that

will not be borne out by the books thei s. ives.

In conclusion we woidd express ovn- thanks to Mr. ii. Hey-

den for the use of several books of reference whl^h have been of

invaluable a,saistance in the preparation of the Catalogue. Messrs.

Hunter, Rose & Co., for its excellent typographical appearance.

As only an actual inspection can convey an idea of the

collection, it can be viewed at any time at No. 26 Church Street,

and at Messrs. Macfarlauc & Co.'s salerooms one week previous

to the .sale.

W. R. HAIGHT.





(c^ArHALOGUE.

DAIR, J. The History of the American Indians
;

par-

ticularly those Nations adjoining to the Mississippi, Kast

and West Florida, (Icorgia, South and North Carolina,

and Virginia: Containing an account of their Origin,

Language, Manners, Religious and I'ivil Customs, ' Form of

Ciovernment, Punishments, Conduct in War and Domestic Life,

their Habits. Diet, Agriculture, Manv.faclures, Diseases and

Method of Cure, and other partij ulars, sufficient to render it

a complete Indian System. With map. 4(0, calf. 464 pp.

London. 1775. Fresh and clean as when issutd. Memies copy

soldfor $rsoo in iSjs ^'^''''•

" Mr. Adair iioints mit various customs of the Intlans, having n striking

resemblance to those "f tlie Jews ; and llie ^reat oljjf . t of his work .i{>(H!«rs

to be to i)rove that the Aborigines of Ann-ricaare descendrd from tliat race."

—Allen's Bio. Dicfy.

Amf.rican Navv, a General View of the Rise, Progress and Hrill-

iant Achievements of the, down to the present time. Illustrated

by biographical sketches, official reports and interesting views of

American Commerce. To which is affixed a succinct ar< oimt

of the origin and progress of the Creek Revolution. Terminating

with the glorious Victory of Navarino, Oct. 20, 18^7. i2mo,

sheep. 484 pp. Brooklyn. 1828 Scarce.

Aniiury, Thomas. Travels through the Interior Parts of North

America, in a series of letters. By an Officer. With map and

plates and facsimiles of continental mo'iey. 2 vols. Post .Svo,

tree calf, gilt. London. 1789. Fine copy of ihe First Fdition,

hound by Kalthoeher. Menzies copy sold jcr $7.50 in New York

in 1875 Very scarce.

"The author was an Officer under General Uurpoyne, for whose unfor

tunate campait;n these volumes were inten(kd as a vindication."

Andrews, John. History of the Wa: with America, France, Spain

and Holland; commencing in 1775 and ending in 1785. Wit!

24 portraits and 7 maps. 4 vols. Post Svo, half calf. London.

1786. Menztes copy sold for $13.00 in 187s. - . Scarce.

Includes portraits of Cens. Washington, Greene, CUnton, Bnr(;oyne,

Cornwallis, l.afayeue, De Grasse, Count IVEstaing and Capt. Asgill.

i

Art and Artists. Curious Facts and Characteristic Sketches.

Illustrated. 24mo, cloth gilt, gilt edges. 156 pp. Kdinburgh.

/
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Atkinson, Rkv. W. C. A Historical and Statistical Account of

New Brunswick, H.N.A., with Advice to Emigrants. With map
;ind illustrations. iSmo, half morocco. 284 pp. Edinburgh.

iS.H.
" Here is infoim.ition, botli accur.ile .iiul honest.'

AucHiNi.w K, G. A History of the War between (Ircat Britain

and the Tniled States of America, during the Years 1S12, 1813

ami 1814. AN'ith charts and illustrations. Demy Svo, half

morocco. 408 pp. Toronto. 1855 Scarce.

iACK, C.APT. Narrative of the Arctic Eand Expedition

to the Mouth of the Great Fish River and along the

.Shores of the Arctic Ocean in the years 1833, 1834 and

1835. With plates. Post Svo, half morocco, gilt edges.

663 pp. London. 1836 Scarce.

" Captain Back's narrative is crovvHed with details of his intercourse with

the Crees, Chippcwyans, no}» l^ih and Copper Mine Indians upon whom
he, as well as Capt. Franklin, was olilij^cd to de|)end in j,'reat measure for

subsistence during the terrible i)rivatio is of an Arctic winter. "—y'/i-A/.

9 BARKiNdTJN, Hon. I). The Possibility of Approaching the North
Pole Asserted. With an Appendix containing Papers on the

same .Subject and on a North-W'est Passage, by Col. 15eaufoy.

With iTiap. Post Svo, half morocco, gilt top. 258 pp. London.
1818.

10 BvRTi.ETT, W. H. The History of the l^iited States of North
America; from the Discovery ot the Western World to the Pre-

sent Day. Continued by B. B. Woodward. With vignettes and
numerous steel plates. 3 vols. Itnp Svo, half morocco. New
York. A fine copy fresh and clean.

11 Bf.chkr, H. C R. a Trip to Me.xico, being Notes of a Journey

from Lake Erie to Lake Tezcuco and Back, with an Appendix
containing, and being a paper about the Ancient Nations and
Races who inhabited Mexico before and at the time of the Spa-

nish Conquest, and the Ancient Stones and other Structures and
Ruins of Ancient Cities found there. Illustrated with numerous
full-page photographs. 4to, half calf. 183 pp. Toronto. 1S80.

Author's edition on platepaper.

12 Bf.gg, Ai.kxanukr. The Creation of Manitoba ; or, a History of

the Red River Troubles. With frontispiece. Crown Svo, half

roan. 408 pp. Toronto. 1871.

13'^BEi.L, Andrkav. History of Can,ada from the Time of Its Dis-

covery till the Union Year, 1840 41. Translated from " L'Hi.s-

f.orie I)u Canada," of F. X. Garneau, and accompanied with illus-

trative notes. With frontispiece. Third edition, revised. 3 vols.

D^my Svo, half morocco. Toronto.

14 Bell, Andrew. History of Canada. 3 vols, in i. Demy Svo,

half calf. Montreal. I>^6o,



BOSVVORTU

15 Betrothed of Wyoming, The. An Historical Tale. Fcap Svo,

half morocco. 231 pp. Philadelphia. 1830.

"DeliKlitful Wyoming! licncatli lliy skies.

The happy shepherd sw.iins had iimijjht to do,

lint teed their flocks on green declivities." -Cdw/^t'//.

16 BiOGRAPHiA CuRiosA ; or Memoirs of Remarkable Characters of

the Reign of Ceorge the Third. With their portraits. Collected

from the most authentic sources by Ceorge Smeeton and others.

Demy Svo, half calf. 262 pp. London. 1822. A curious /wi:

17 BiOfJRAPHiES OK THE C.REAT Artists. Hans Holbien, by Joseph

Cundall. Rembrandt, by John W. Mollett. Raphael, by N.

D'Auvers. Sir Joshua Reynolds, by F. S. Pulling. Velaz.iuez,

by Edwin Stowe. Titian, by R. F. Heath. Van Dyck, by P. R.

Head. Meissonier, by John W. Mollett. Fra Bartolommeo, by

L. Scott. Fra Angelico, by C. M. Phillimo'^ Tintoretto, by

W. R. Osier. Murillo, by F. F. Minor. C.. jorough, by C..

M. Brock-Arnold. Turner, by W. C. Monkhouse.
^

14 vols.

Fach volume contains from 14 to 20 engravings. Crown Svo,

fancy cloth. London. 1879-18S2.

"The whole world without art would b-- one great wilderness."

18 Bird, Isabella L. A Lady's Life in the Rocky Mountains, with

illustrations. Post Svo, cloth. 296 pp. New York. 1881.

" Of the bold Dragoons who have recently iii;\ired in military life, be-

witching the world with feats of n<>l)le horsemanship, the fair Amazon who

rides like a Centaur over the roughest passes of the Rocky Mountams, wMl

certainly bear away the palm."—AVrr Vori: Trihuiu:

1

9

Blanchard, Rufus. The Discovery and Conquest of the North-

west, including the F:arly History of Chicago, Detroit, Vincennes,

St. Louis, Ft. Wayne, Prairie Du Chien, Marittta, Cincinnati and

Cleveland] and Incidents of Pioneer Life in the Region of the

Great Lakes and the Mississippi Valley. With numerous maps

and views. Svo, sheep. Chicago. 1880.

20 Bonnycastle, Sir Richard H. The Canadas in 1841. With

illustrations and vignettes. 2 vols. Crown Svo, half calf extra,

gilt top, uncut. London. 1841.

"An English Military OfTicer. Commanded the Roy.al Engineers in

Canada, from 1837 to 1839, and was Knighted for his defence of Kingston,

U.C, in the former yc3iX."—Bil>lio<htra Can<uicnsti.

2\ Bosworth. Newton. Hochelaga Depicta ;
or, A New Picture

of Montreal, embracing the early history and present state of

the City and Island of Montreal. With numerous engravings

and maps. With an addenda containing a description of all the

recent improvements, a new map of the city, several new engrav-

ings, and a variety of useful information not given in the former

edition of the work. Fcap Svo, half morocco extra, uncut,

gilt top. Montreal. 1846 Very scarce,

" It is seldom a fine copy of this well-known, but extremely scarce book

turns up for sale."



BUBBLES.

22

2X

//

./ 1

Boyd, Belle, in Camp and Prison. V/ith an introduction by a

friend of the South. With portrait. 2 vols, in i. Crown 8vo,

half calf, gilt top, uncut. London. 1865. . . . Very rare.

" Among tlie prisoners in the Old Capitol when I reached there was the

somewhat famous Belle Boyd, to whom has been attributed the defeat of

General Banks in the Shenandoah Valley by Stonewall Jackson."

British-American Association, and Nova Scotia Baronets. Re-

port of the Action of Damages for alleged Libel, Brown (soi-disant)

Sir Richard, against the " Globe " Newspaper. With introductory

remarks relative to the above scheme and the " Illustrious " order

connected with it. Demy 8vo, half morocco, uncut. Edinburgh.

1846. Serenty copies only inere printed on paper. This copy is

printed on vellum and is unique.

British A.mericans, Portraits of. By W. Notman. With Bio-

graphical Sketches. By Fennings Taylor. Eighty-four portraits.

3 vols. Post Svo, half morocco, extra gilt, gilt edges. Montreal.

1865-6.

British North America ; comprising Canada. British Central

North America, British Columbia, Vancouver's Island, Nova

Scotia, and Cape Breton, New Brunswick, Prince Edward's Is-

land, Newfoundland, and Labrador. With maps. Fcap Svo,

half morocco. 370 pp. London.

26 Brock, Majok-Genekal, Sir Isaac, K. B. The Life and Corres-

pondence, edited by his nephew, Ferdinand Brock Tiipper, Esq.

Second edition, considerably enlarged. i2mo, half morocco, gilt

top. 492 pp. London. T847 Scarce,

27 Brown, James B. Views of Canada and the Colonists, embracing

the Experience of an Eight Years' Residence ; Views of the

present State, Progress, and Prospects of the Colony ; with De-

tailed and Practical Information for intending Emigrants. Second

edition, greatly enlarged. Fcap 8vo, half morocco, gilt top, un-

cut. 468 pp. Edinburgh. 1851.

28 Brown, James B. Views of Canada and the Colonists. With

map. Fcap Svo, half morocco. 468 pp. Edinburgh. 1851.

"The intelligence conveyed is not only abundant, but of great value."—

Chuvili ami Stale Cazd/e.

24

25

29

30

31

Browne, J.
Ross. Resources of the Pacific Slope. A Statistical and

Descriptive Summary <
' the Mines and Minerals, Climate, Topo-

graphy, Agriculture, Commerce, Manufactures, and Miscellaneous

Productions of the States and Territories West of the Rocky

Mountains. With a sketch of the Settlement and Exploration of

Lower California. Demy Svo, half morocco. New York. 1869.

Brvce, Rev. Prof. Manitoba : its Infancy, Growth and Present

Condition. With maps and illustrations. Crown Svo, cloth.

367 pp. London. 1882.

Buhules, The, of Canada. By the author of " The Clockmaker."

Second edition. Demy Svo, half morocco. 342 pp. London.

1839 Scarce.

The author of this book was Judge Haliburton, of Nova Scotia, the distin-

guished novelist and humorist.

\ I

I
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32 Buchanan, Isaac, M.P., being a Speech by. The Relations of

the Industry of Canada with the Mother Country and the United

States To which is added a Speech deUvered by him at the

dinner given to the Pioneers of Upper Canada. Kdited by

Henry J.
Morgan. With portrait. Demy 8vo, half morocco.

546 pp. Montreal. 1864.

" His Industrial I'olitics of America produced no very strong impression

at the time it was published ; but others took up the work where he left it,

and, as a result, the national policy is now in existence. 7 oivnto H orlJ.

1* Buchanan, W. Memoirs of Painting; with a Chronological

History of the Importation of Pictures by the C.reat Masters into

England since the French Revolution. 2v0ls.ini. Post 8vo,

half calf. London. 1824. Published price 15s.

•14 BucKiNUHAM, JAMKS S. Canada, Nova Scotia, New Brunswick,

and the other British Provinces in North America, with a Plan

of National Colonization. With map. Demy 8vo, iialf calf.

540 pp. London.
" He possesses a happy facility of clothint; his thoughts in lant;uage, and

a quick and discerning eye to perceive whatever is worthy of note or com-

ment in the countries through whicli he passes. —Lit. Oarlaml.

ic Buonarroti, Mkhaei. An<;f,lo, The Life of. With translations

of many of his Poems and Letters ; also Memoirs of Savonarola,

Raphael and Vittoria Colonna. By John S. Harford. With

portrait and numerous illustrations. 2 vols. Demy 8vo, half

morocco, uncut, gilt toj). London. 1858.

t6 BURKF, Edmuni.. An Account of the European Settlements in

America. In six parts. 1. A Short History of the Discovery of

that Part of the World. 2. The Maimers and Customs of the

Original Inhabitants. 3. Of the Spanish Settlements. 4- Of the

Portuguese. 5. Of the French, Dutch and Danish. 6. Of the

English. With maps of North and South America. 2 vols.

Crown 8vo, calf. London. 1777.

-.7 BuTi ER Cai'T. W. F. The Great Lone Land ;
a Narrative of

Travel and Adventure in the North-West of America. With

illustrations ind route map. Crown 8vo, half morocco. 386 pp.

London. 1873.

"One of the most interesting volumes of travel ever published."

58 Butler Capt. W. F. The Wild North-I^nd : being the Story of

a Winter Journey with Dogs, across Northern North America.

With illustrations and route map. Demy 8vo, half morocco.

358 pp. London. 1874.

"
I cannot rest from travel. I will drink life to the lees."

AMPBELL, JAMES V. Outlines of the Political History

of Michigan. Demy 8vo, half calf extra. 606 pp. De-

troit. 1876.

40 Campion J.S. On the Frontier. Reminiscencesof Wild Sports, Per-

sonal Adventure, and Strange Scenes. W^ith eight woodbury type

illustrations. Demy 8vo. half morocco. 372 PI''
I-ondon. 1878.
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42

43

45

Canadian Entomologist, Thk. Edited by the Rev. C. J. S.

Bethune, assisted by W. Saunders, E. B. Reed, J. M. Denton,

C;. J. Bowles. With numerous illustrations. 3 vols. Demy Svo,

half morocco. London. 1872-1880.

The ihree volumes contain nine yearly issues, from 1872 to 1880.

Canadian Journal, Thk; of Industry, Science and Art; con-

ducted by the Editing Committee of the Canadian Institute.

New series with illustrations. 6 vols. Demy Svo, half calf.

Toronto. 1856 61. The first six volumes of the ne^v series uni-

formly hound und in fine condition.

Canadian Monthly, The; and National Review. Volume i.

January to June, lloyal Svo, cloth. 570 pp. Toronto. 1872.

44 Canadian Naiukalist and Geologist, The, and proceedings of

the Natural History Society of Montreal, conducted by a com-

mittee of the Natural History Society. With four steel plates

and over 200 woodcuts. 3 vols. Post Svo, half calf Montreal.

1857-8.

Canniff, Wm. History of the Settlement of Upper Canada
(Ontario), with special reference to the Bay of Quinte. Demy
Svo, half morocco. 671 pp. Toronto. 1869. . . . Scarce,

46 Caroline Almanack, and American Freeman's Chronicle, for

1840. With illustrations. Crown Svo, half morocco. 124 pp.

Rochester, N.Y. Mackenzie's Gazette Office. Published by

Wm. Lyon Mackenzie . Vtry rare.

47 lJarr, J. Comyns. Essays on Art. Crown Svo, cloth. 253 pp.

London. 1879.

48 Carver, J. Travels through the Interior Parts of North America

in the Years 17C6, 1767, and 176S. Illustrated with copper

plates colored and maps. Post 8vo, calf. 543 pp. London.

1781 Scarce.

" 'riilid and best edition, to which is prefixed some account of the .author,

and a eolored engraving of the tobacco plant."

—

Lowndes.

49 Catalogue, A, of the extensive and capital collection of Prints of

the Rt. Hon. the Earl of Bute, deceased, consisting of the Italian,

Cierman, Flemish, Dutch, French and English Schools. By
order of the Flxecutors will be Sold by Auction by Mr. Hutchins,

on Monday, March 31st, 1794. i2mo, full calf, iio pp. Inter-

leaved^ with prices neatly in ink. ...... Very scarce.

Catalogue ok Books. To be Sold by Auction by Messrs. F. W.
Coate & Co., at their Salesrooms, 57 King St. East, Toronto,

Thursday, December 15th, 18S1. Catalogue by W. R. Haight.

Demy Svo, half morocco, uncut. 43 pp. Toronto. iSSi. Priced.

51 Catalogue of the Library of the State Historical Society of Wis-

consin. Prepared by D. S. Durrie and Isabel Durrie. 5 vols.

Demy Svo, cloth. Madison. 1873-iSSx.

52 Catlin, Geo. Illustrations cf the Manners, Customs and Condi-

tions of the North American Indians. In a series of Letters

50

\
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and Notes written during eight years of Travel and Adventure

amoHK the wildest and most remarkable Tribes now existing.

With 360 engravings from the author's original paintings. I'llth

edition 2 vols. Royal Svo, half morocco. London. 1845.

A beautiful set. PiibMud price, jC^. 2s *>""'

"One of the mo.t v..lu.U)lc l.uok, that has appeared in the pr.-seut

century. "

—

LonUon J'hmct.

CfiUM, Roiu.Rr. Visit of His Royal Highness the Prince of

Wales to the British North American Provinces and I nited

States in the year 1860. With portrait. I'he lour of HK-H-

the Prince of Wales through Hntish America and the I nited

States By a British Canadian. With portrait. 2 vols, m i.

Post 8vo., half calf. Toronto. 1S61. Nhmtreal. .860.

Ceiiini Benvknuto, Memoirs of. A Florentine Artist, written

bv himself. Containing a variety of information respecting the

Arts, and the History of the Sixteenth Century. '1 ranslaled by

Thomas Roscoe. With portrait. 2 vols. Demy bvo, half

morocco. London. 1823. Published puce, £1. />.

"A very curious piece of aulobio-.aphy. iho Italian literati aescnbing it

as the moBt eiilert.uning and delitjhtful work in the whole compass of Italian

literature."

CHAMiiERS, WiLMAM. Things as They are in America,

half calf. 364 pp. Philadelphia. 1854.

56 CHAUTKR, Thk, cf the City of New York, with Notes

54

55
2 mo,

4^

iw^ v^.w ". thereon.

Also'a^'Treatise'on'the^Powers and Duties of the Mayor, Alder-

men and Assistant Aldermen, and the Journal of the City Con-

vention. By Chancellor Kent. Demy 8vo, calf. 370 PP- New

York. 1836.

57 Christian Indian, The ; or. 'Fimes of First Settlers. i2mo, half

morocco. 251 pp. New York. 1825.

" Wide, stretching; from the shores,

A peoi>le savat;e from remotest time."— 7'//<"«.ii'".

eS CisT, Charles. Sketches and Statistics of Cincinnati in 1851.

With numerous portraits and illustrations. Crown 8vo, half calf,

extra. 363 pp. Cincinnati. 185 1.

5,j Clinton, Sir Henry. The Narrative of. Relative to his conduct

during part of his command of the king's troops in N orth Amer-

ica, particularly to that which resi.ects the unfortunate issue of

the campaign ini78i, with an appendix. Fourth edition. Post

Svo, half roan. 1 1 2 pp. London. 1 783. Menzies cofy sold U"-

d-/ .0-^ .... Very sctXTce,
$6 50 in rS/S -'

" In these details Sir Henry Clinton acpiits himself of all share in Lord

Cornwallis' misfortune ; leavini; that General to .answer f.)r nusconceptioits of

•he orders sent him, and for the choice of the post he was reduced to surren-

der."

60 CoBHETT, William, The Life of. Dedicated to his sons Frorn

the second London edition. Crown Svo, paper boards, cloth

back. 216 pp. Philadelphia. 1855.
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ConiN.W.F. 1812 ; The War and its Moral: a Canadian Chronicle.

Tost 8vo, half calf, extra. 296 pp. Montreal. 1864. Scarce.

"Col. Cottin wxs one of the first to don the uniform when the force w.is

organized in CdLXMnXa.."— I^ihliotlhiii CanaJfnsis.

62 Coi.nKN, Cauwallader. The History of the five Indian Nations

of Canada, which are Dependent on the Province of New York,

in America, and are the Harrier between the English and French

in that part of the World. With accounts of their Religion,

Ma iners. Customs, Laws, and Forms of Covernment ; their seve-

ral JJattles and Treaties with European Nations ;
their several

Wars with the other Indians ; and a True Account of the present

state of our Trade with them. To which are added Accounts of

the several other Nations of Indians in North America, their

numbers and strength, and the treaties which have been lately

made with them. With map. Crown 8vo, calf London. 1747.

Meiizies co/'y soldfor $9.50 in iSjs, Very scarce.

63 CoLviN, Vkrplanck. Seventh Annual Report on the Progress of

the Topographical Survey of the Adiroi dack Region of New
York, to the year 1879. Containing the -londensed reports for

the years 1874-75-76-77 and 78. With ;2 colored and other

plates and 7 maps. Demy 8vo, half calf. 536 pp. Albany. 1880.

64 Conquest ok Canada, The. By the author of "Hochelaga."

\Vith portraits. 2 vols. Demy 8vo, half calf. London. 1849.

A fine clean copy.

The author, Major-General D. Warburton, was an otticer in the IJoyal

Artillery,

65 Cooper, J. Fenimore. History of the Navy of the United States

of America. Second edition, with corrections. 2 vols. i2mo,

half calf. Philadelphia. 1840.

Contains an interesting account of the capture of York (Toronto) in 1813.

66 CoRNUTi, Iac, Doctoris Medici Parisiensis Canadensium Plantarum,

.\liarumque Nondum Editarum Historia. Cui adjectum eft ad

calcem Enchiridion Botanicum Parisiense. With numerous plates.

4to,calf. 238 pp. Paris. 1635 Very rare.

A fine copy of this very old work on Canadian plants.

67 CoRREtidio, Antonio Allegri Da. P'rom the German of Dr.

lulius Meyer. Edited by Mrs. Charles Heaton. With 20 wood-

bury type illustrations. Royal 8vo, cloth elegant, gilt edges.

304 pp. London. 1876. Published pric:, 31s. 6d.

-\ 68 Correspondence, Papers and Documents, of Dates from 1856 to

\/^ 1S82 inclusive, relating to the Northerly and Westerly Boundaries

\
'

of the Province of Ontario. North Western Ontario ; its Boun-

daries, Resources and Communications. With map. 2 vols, in

T. Royal 8vo, half calf neat. Toronto. 1879-82,

69. CoRRY, John. The Life of George Washington, late President

and Commander in Chief of the Armies of the United States of

America ; interspersed with Biographical Anecdotes. Fcap 8vo,

half calf. 228 pp. Dublin. 1801 Very rare.

A copy of the same edition sold at Menzie's sale in New York in 1875 for

r \

h
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$5.25.
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70 CoxE, Tf.nch, of Philadelphia. Commissioner of the Revenue. A

View of the United States of Atnerica, in a series of papers,

written at various times between the years 1787 and 1794- Inter-

spersed with authentic Documents. Post 8vo, half roan, uncut.

512 pp. London. 1795 Same.

CozzK.Ns, Samufi. WuonwoKTii. The Marvellous Country
;

or

Three Years in Arizona and New Mexico,—the Apaches' Home.

Comprising a description of this wonderful country, its nnmense

mineral wealth, its magnificent mountain scenery, the rums of

ancient towns and cities found therein, with a complete History

of the Apache Tribe, and description of the Author's C.uide,

Cohise, the great Apache War Chief. Illustrated with ujjwards

of too engravings. Demy 8vo, half morocco extra, gilt edges.

London. 1874.^ Afineci*^y.

Crockeit, Coi.. David, of West Tennessee, Sketches and Kccen-

tricities of. lamo, half morocco. 209 pp. New York. 1833.

Menzies copy soldfor $4.25 ai Nav York in iSyj. . Smnf.

73 Croii., Jamks. Dundas. A Sketch of Canadian History, and more

particularly of the County of Dundas, one of the earliest settled

Counties in Upper Canada. Crown Svo, half morocco, gilt top.

352 pp. Montreal. 1861.

"Mr. Croil's work is a welcome and vahialile contrib'.ilion to our Anglo-

Canadian literature."— A/<"(/f<<i/ Ikiald.

CuMMiNds, Samuki.. The Western Pilot. Containing Charts of

the Ohio River and of the Mi>sissipi, accompanied with directions

for Navigating the same, and a (lazetteer. Post 8vo, half calf

extra, gilt top. 131 pp. Cincinnati. 1836.

ARYL, PHILHTK. The Picture Amateurs Handbook

and Dictionary of Painters, being a C.uide for Visitors

to Public and Private Picture (lalleries, including an Kx-

planation of the various methods of Painting, Instructions

for Cleaning, Re-lining and Restoring Oil Paintings. Crown Svo,

half morocco. 252 pp. London. 1878.

"The bulk of the book is occupied by a dictionary of painters which,

considering its small compass, is really admirable. Wc cordially recommend

the book."— /)«//'/<•'.

76 D'AuBERTEUii,, M. HiibiARD Kssais Histoiiqueet Politi(iues sur

les Anglo-.\mericains, sur la Revolution De L'Ameri(iue Sep-

tentrionale. With maps and plates. 4 vols. Crown Svo, calf,

gilt. Bruxelles. 178 1-2. Priced £1. 12s. in JSS3. . Scarce,

.74

75

77

78

These volumes contain se^^eral fine old maps and engravings.

Dawe, (1. The Life of C.eorge Morland, with Remarks on his

Works. W'ith portrait and plates. Royal Svo, half morocco,

gilt top, uncut. 236 pp. London. 1807.

Dawson. Geor(;k M ercer. Report on the Geology and Resources

of the Region in the vicinity of the Forty-ninth Parallel, from the

Lake of the Woods to the Rocky Mountains. With lists of

Plants and Animals Collected, and Notes on the Fossils. With
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illustrations and colored charts. Demy 8vo, half calf. ,587 pp.

Montreal. 1S75.

7.. 1)K HuuTiN, M. Francois-Xavier. Treatise on the Knowledge

Necessary to Amateurs in Pictures. Translated from the I'rench

by Robert White. With plates. Demy 8vo, half morocco. 338 pp.

London. 1845.
" Ahlioimh .M. Deliurlin'swork, which w.is lH.bli^he<l m iSoS m lirussels,

in tl e Kr.,'ch l..nKU.'>ue, cannot now l.e consi.lcrol as new. y.i n.. pul.hca-

tion th.it h.->s .appeared, l.cfore_ or sn.ce. .i.Uh esses Uself so d.rcc.ly to the

wants ami wishes of amateurs."

80

81

82

83

Dk (lAsruiN, Count .\(;knor. America before Europe. Principles

and Interests. Translated by Mary L. Booth. 'Ihird edition.

Crown 8vo, half calf, extra. 419 PP- ^ew York. 1862.

Dk Lairfssk, Gerard. The Art of Painting in all its Branches,

Methodically Demonstrated by Discourses and Plates, and h.v

emplit^ed by Remarks on the Paintings of the Best Masters, and

their Perfections and Oversights laid open. Translated by J. f.

Fritsch. With 71 fine old copperplates. 4to, half russia. 504 pp.

London. 1778
" A v.iluablc and much esteemed work."—/.wWw.

De Pii es. The Art of Painting, with the Lives and Characters of

above ^00 of the most eminent Painters, containing a complete

Treatise of Painting, Designing, and the Use of Prints. lo which

is added an essay towards an Knglish school. Demy 8vo, halt

calf. London.

Diiu.iN, Thomas Frognall, D.D. Bibliomania ;
or Book-Mad-

ness ; a Bibliographical Romance. Illustrated with cuts. New

and improved edition, to which are added preliminary observa-

tions, and a supplement including a key to the assumed charac-

ters in the Drama. Royal 8vo, half roxboro. 618 pp. London.

1876. // Iwautijiil clean copy.

" The great Viilue of tl>e work is in the notes which abound with anecdote*

of books and book collectors."—/.<"<«'/«.

84 Dodge, Cou Richard Irving. Our Wild Indians
:
Thirty-three

Years' Personal Experience among the Red Men of the Ureat

West. A Popular Account of their .Social Life, Religion, Habits,

-
Traits, Customs and Exploits. With Thrilling Adventures and

Experiences on the Great Plains and in tne Mountains of Oiar

AVide Frontier. With an introduction by General Sherman. 1' ully

illustrated with portraits on steel, full page engravings on wood,

and fine chromolithograph plates. Demy 8vo, half morocco.

650 pp. Hartford. 1882.

DoMENECH, AiiiiE Em. Seven Years' Residence in the Great

Deserts of North America. Illustrated with 58 colored illustra-

tions, three plates of ancient Indian music and map. 2 vols.

Demy 8vo, full calf neat. London, i860. A fine copy.

Dominion, The, Annual Register and Review. Edited by Henry

J.
Morgan, assisted by J. G. Hodgins, Alex. McKinnon Burgess,

f

85

86

€
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Robt. Hell, J. C. Iknirinol, J.
Maclean, V. A. Dixon, Hon. W ni.

Macdou«all, J. A. l'hillii)s. 1878. 1879. 2 vols. Demy 8vo.

cloth. Montreal. Ottawa. 187980.

87 Dominion, The, Annual Register and Review. 1880. i88t. iSSi.

2 vols. Demy 8vo, half morocco. Montreal. Toronto. i88:-Sj.

88 Drake, Samuf.i. G. Biography and History of the Indians ol

North America from the First Discovery. With numerous plates.

Tenth edition. Demy 8vo, lialf morocco. Boston. iS4S.

" They wr.ste us ; aye, liki: April simw.

In llie warm noon we shrink away;
And fast lliey follow as we ^o
Tow.mis ihe -.eltinj; ilay,

Till they shall fill the laml, anil we
Are driven into the western sea."—/{r}'(in(.

89 Draper, I.vman C. King's Mountain and Its Heroes. History

of the Battle of King's Moimtain, October 7th, 1780, and the

Events which Led to it. With steel portraits, maps and plans.

Royal 8vo, half calf, anti(iue. 612 pp. Cincinnati. iSSi. ./ ////f

a>py. Aiitoi^tit/^h letter insetted.

90 DuFFERiN, Lord. Letters from High Latitudes: being some ac-

count of a Voyage in the Schooner Yacht '• Foam," 85 O. M. to

Iceland, Jan Mayen, and Spitzbergen, in 1856. With maps and

illustrations. Post 8vo, tree calf. London. 1857. A heautiju!

copv in the original bindint^. Aulograph letter inserted.

Du Fre.snoy, C. a. The Art of Painting. Translated by Mr.

Dryden. Also a Short Account of the Most Eminent Pamters,

Ancient and Modern. Fcap 8vo, full calf. 398 PP- I-ondon.

Printed for Bernard Lintott, between the Temple Gates, in

Fleet street. 1716.

Durham, The Earl of. Her Majesty's High Commissioner and

Governor Genera! of British North America, the Report and

Despatches of. Demy 8vo, half calf, uncut, gilt top. 423 PP-

London. 1839
•^^''"'•

^ASTLAKE, CHARLES LOCK. Contributions to the

Literature of the Fine Arts. With a Memoir by Lady

Eastlake. 2 vols. Demy 8vo, half calf, extra. London.

1848-1870.

94 Eastlake, Chaki.es Lock. Mateiials for a History of Oil Paint-

ing. Demy 8vo, half calf, extra. 561pp. London. 1S47.

95 Egglesion, George Carv. Famous American Indians. Red

Eagle and theWars with the Creek Indians of Alabama. With illus-

trations. Crown 8vo, half morocco. 346 pp. New York. 187S.

96 Ellis, Henry. A Voyage to Hudson's Bay by the Dobbs Galley

and California, in the years 1746 and 1747. ^or Discovering a

a North-West Passage ; with an Accurate Survey of the Coast,

and a Short Natural History of the Country. Illustrated with

proper cuts, and a new and correct Chart of Hudson's Bay.

Crown 8vo, half calf. 336 pp. London. 1748. . .
Scarce.

91

92
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KsTiMATKS OK CANADA for the I'iscal Year ending 30th June, 1882.

nemy 8vo, half morocco, yo pp. Ottawa. 1881.

Knv, WU.1.IAM, R.A.. Life of. By Alexander (lilchrist. With

portrait. 2 vols. Crown 8vo, half calf. London. 1855.

AME AND (ILORY of England, The, Vindicated ;_being

an answer to " The (llory and Shame of England. Hy

Libertas. 12 mo, half morocco. 30<^ PP-
NewVork.

1842.
" Some books are lies frne end lo end

_^

And some great lies wcic never penn d. -/(urns.

Feathf.rst..nhau(;h, G. W. A Canoe Voyage up the Mmnay-

Sotor; with an account of the Lead and Copper l)ei)Osits ui

Wisconsin ; of the Cold Regions m the Cherokee country ;
and

Sketches of Popular Manners. With colored frontispieces and

map. 2v0ls.ini. Post 8vo, half calf. London. 1847-

Kkrc;usson, James The Illustrated Handbook of Architecture.

Iking a concise and popular account of the difTerent styles ot

Architecture prevailing in all ages and countries. With 850 illus-

trations on wood. 2 vols. 1 )emy 8vo, full calf extra gilt edges.

London. 1 855. .-/ very beautiful copy. Published at 63s. tn clotlu

ALT, JOHN. The Autobiography. 2 vols, in i. Fcap

8vo. full morocco extra, bevelled boards. Philadelphia.

1833
^'"'"-

Contains very interesting matter on C.-.nadians.

Cass, Patrick. A Journal of the Voyages and Travels of a Corps

of Discovery under the command of Captain Lewis and Captain

Clarke, of the Army of the United States, from the mouth of the

River Missouri through the Interior Parts of North America to

the Pacific Ocean, during the years 1804, 1805 and 1806. Demy

8vo, half roan, uncut. London. 1808 :^carce.

"On the 23rd of September we reached St. Louis after an absence of two

years, four months and ten days.''

(lAVARi), Ch. Galeries Historique de Versailles. Collection de

Cravuies. Et pr6c5d<5e d'une notice par J. Janin. With nu-

merous plates. Demy 8vo, half roan, gilt, gilt edges. Pans.

1838.

Cavarni m London. Sketches of Life and Character Witn

illustrative essays by popular writers. Edited by Albert Smith.

With numerous full page tinted plates. 4to, cloth. 115 PP-

London. 1849.

Gpikie, Cunningham. The Backwoods of Canada. Third edi-

tion. With illustrations. Crown 8vo, half calf, neat 405 PP-

London. 1879.
.

This book is re-named in this edition, originally published as " Life in the

Woods ; a True Story of the Canadian Bush.
'
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107 Gkoi-ockai. SiiRVi V OK CANADA. Report ^^ Progress f^r the years

,85^.54.55.56. Printed by order of the .',. .-islalive Assonihly.

With maps. Post 8vo, half calf. 494 I'P-
Toronto. 1S57.

loS Gkokx.icai, Sukvey ok Canada. Report of Progress from its

Commencement to 1863. Illustrated by 49» woodcuts m the

text. Royal 8vo, half calf. <)8.? I'P'
Montreal. i86_v

" The preparation of this bulky octavo of nearly a ihovi-and pa^es h.i-

been carrieil out l)y tlie indefatigable .lirector of the survey, Sir William

Ijogan."—Ai/. A'fz:

109 Gkolooical Survey OF Canada. Alfred R. C. Selwyn, Director.

Report of Progress for the years iH75-7r.-77-7S-79 So. With

nuinerous illustrations and maps. 5 vols. Demy Svo, half calf.

Montreal. /I fine set in good condition.

no German, Im.kmish and Dutch Paivtini;. Hy H. J. W. liuMon

and K. J. Poynter. With yH illustrations. Crown Svo, fancy

cloth. London. 1H81.

111 Gesnkr, Ahrakam. New Hrunswick with Notes for Kinij^rants.

Comprehending the early History, an Account of the Indians,

Settlement, Topograiihy, Statistics, Commerce, Timber, Maniifac

tures. Agriculture, Fisheries, Geology, Natural History, Social

and Political State, Immigrants, and Contemplated Ra.lways of

that Province. With illustrations. Demy Svo, half morocco,

gilt top, uncut. 38S pp. London. 1847 Same.
" A very valuable and in'erestiiiK acipiisition to all who conteinjilate emi-

cration, and to those who have friends in the Province, as well 1." foriiiinK a

permanent a.ldition to the library of reference." /.omhm C'iti,.

112 Giii.MORK, Parker. " ULitiue." A Hunter's Adventures in the

Great West. With frontispiece and vignette. Demy Svo, half

calf, gilt top, uncut. 33^ PP- London. 1871.

113 Gi.ackmevek, Chs. The Charter and i5y-Laws of the City of

Montreal ; together with Miscellaneous Acts of the l^egislature

Relating to the City, with an appendix. Compiled, revised and

codified by order of the City Council. Demy Svo, half calf.

518 pp. Montreal. 1865.

Gordon, Rev. Daniel M. Mountain and Prairie; a Journey

from Victoria to Winnipeg, via Peace River Pass. With maps

and illustrations. Crown Svo, half calf extra. 310 pp. Montreu"..

1880.

liS Gordon, Rev. James Benti.ev. An Historical and Geographical

Memoir of the North American Continent ; Its Nations and

Tribes. With a Summary Account of his Life, Writings and

Opinions. With portrait. 4to. 'lalf calf. 305 pp. Dublin.

1820. A beautiful copy with fine, wide margins . . . Scarce.

it6 Graham, Joh.v. The History of the Rise and Progress of the

United States of North America, till the British Revolution in

1688. 2 vols. Post Svo, half roan, uncut. London. 1827.

" Mr. Graham has published the best ook that has anywhere appeareil

upon the History of the United States."—A^. A. Rrvinv.

114
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II- (;kant. Mr-. Annk. Memoirs of an American T,ady
;

with
'

Sketches of Manners and Scenery in America as ihey existed

previous to the Revolution. Second edition. 2 vols. lamo, half

morocco. London. iHoy.

iiS CiKvNT, TiiK Rkv. Ckokgk. Ocean to Ocean. Sandford Fleming's

Fxpe'dilion through Canada in 1872. With 60 illustrations. Post

Svo, half morocco. 37> PP- loronto. 1873.

1 his is Ihc lirst nnd best c<lition ol this interestinK liook.

i\i) CiKiND, Francis J. Th*^ Americans in their Moral, Social and

Political Relations. 2 vols. Demy 8vo, half call neat, gilt tops.

London. 18.^. A fin>' copy.

"The oliiect <if this iniltlic.itioii will l)c attained if it serve to inspire the

Knylish with more just conceptions of Anieric.m worth."

iro 111 iDKTOTHF. PROViNCEof British Columbia for 1877 78. Compiled

from the latest and most authentic sources of information. Demy

8vo, half calf. 374 PP- Victoria. 1877.

" Inteixiinp emigrants will do well to study the information and various

s atistics to l)e found in tlic followint; l>agei."

I : I

.3
\/'

122

'I

'WLIHURTON, THOMAS C. An Ilistorir.'l and Statis-

cal Account of Nova Scotia. Illustrated l>y a map of the

Province ^nd several engravings. 2 vols. Demy 8vo,

half iTiorocco. Halifax. 1829 Scarce.

" Mr. Haliliurlon has ^;ivcn us a history and description of his native pro-

vince, which not only do credit to himself and to Nova .Scotia, but will sjifely

lieiir a comiiarison with any of the works of a similar kind that have appear-

ed in I he I'nited .Slates."—A'. A. Ka'inr.

Ham., Capt. Basil. Travels in North America in the Years 1827

and 1828. Third edition. With map. 3 vols. Crown Svo,

half calf. Fdinburgh. 1830. Pnblhlud at £1. us. 6d.

" The chit' object I had in view in visiting America was to see things with

my own eyes."

Hai.l, Capt. Basil. Forty Ftchings from Sketches made with the

Catiiera Lucida, in North America, in 1827 and 1828. With

map. 4to, paper boards, uncut. London. 1829. . . Scarce,

124 Hai.i-, Jamks. The Wilderness and the War Path. Crown Svo,

half ITiorocco. 174 pp. New York. 1846.

Hall, Lif.ut. Francis. Travels in Canada and the United States

in 1816 and i'^' Second edition. With map. Post Svo, half

calf. 421 PP idcn. 1819 Scarce.

" Distinguished 'lim' battle :f Lundy's Laneat Niagara."— /l//;7o>/c.

126 Hamf.rton, Ph"l i- i.'. sF\T Chapters on Animals. With 20

etchings by J.
Ve'.'i.T.> it r.id Karl Pf-.^.mer. Small 4to, cloth

gilt, gilt edges. ;>5.:iji. Boston, i \ 4.

127 Hamerton, Philii> GiLHERT. Etching and Etchcfs. With twelve

plates. Demy Svo, cloth neat, uncut. 459 pp. Boston. 1S76.

123
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The Hlihing^ in thi^ volumt- were printed in /\nii undtr the

supervision of Af". Ilimerton.

" KiiDW ye wliAt ftiliiiiK in } It ii to raniMf

On . i)(i|i<>r ; in a siiiHiiieT lwiliKlil'» hmir,

Til hwtrel Kam y ticMlc liiiu'fully.''

Hana.oki., I'HKBA A. The Life ol (;eorgc I'eabody ; rontaininK

a !-eo>r>' of tliose Princely Acts of llenevolenrc which entiiie

him to ine esteem .ind ^;r,\tmule of all friends of ediinitioii iiiid

the destitute. With an mtrodiiction by |)r. j ii. llanaford.

With portrait and illustrations. Crown 8vo, half morocco. joS pp.

August.^. 1H75.

i2«i Hakdy, Cai'T. Camimiki I.. Forest Life in A';adie. Sketches of

Sport and Natural History in the Lower I'rovinces of the (ana

dian Dominion. With nuinerou.s illustrations. Demy 8vi), doth.

371 pp. London. 1869.

HAKiiRAVK.JtisKi'H Jamks. Red River. Post 8vo, half calf. 506 pp.

Montreal." 1S71.

Ill IIavdon, Uknjamin Uohkrt. Correspondence and Table Talk.

With a riemoir by his son, F. W. llaydon. With facsimile illus-

trations from his Journals. 2 vols. Demy 8vo, cloth, uncut.

London. 1R76. '/'uhiisfied at 36i

it2 Hkai), CiKOKCK. Forest Scenes and Incidents in the Wilds of

North America ; being a Diary of a Winter's Route from liali(a\

to the Canadas, and during Four Months' Residence in the

Woods on the Horders of Lakes Huron and Simcoe. Crown Svo,

half roan. 3C>2 pp. London. 1829 Scatre.

A brother of Sir Francis \\m\d llcail.

133 Heap, Sir Francis B. A Narrative. Third edition, containing

a supplemental chapter. Demy 8vo, half morocco, uncut, gilt

top. London. 1839. A ' eantiful copy clean as issued. Scarce.

A narrative of his administration in tlieCanailas with the rclicllion of lS^7.

134 Head, Sir Francis, Bar r. The F^migrant. Sixth edition. Fca|)

8vo, 'salf morocco, gilt edges. 233 pp. I'Ondon. 1852. . Scarce.

"These sketches, 1 l)tlieve faithfully, ilelineaf<< the interior of one of the

noblest possessions of the British Crown."

135 Heath ERiNGTON, A. A Practical (iuide for Tourists, Miners, and

Investors, and all persons interested in the development of the

Gold Fields of Nova Scotia. With charts. i8mo, half roan.

177 pp. Montreal. 1SO8.

136 Herndon, Wm. Lkwis ai)d 1 .irdner Gibbon. F^xploration of the

Amazon, made under direction of the Navy Department. With

numerous illustrations and maps. 2 vols. Demy 8vo, half calf,

gilt top. Washington. 1854.

137 Herndon, Lieut. Exploration of the Valley of the Amn/on.

Parti. With numerous illustrations an! maps. Demy 8vo, If

calf. 417 pp. Washington. 1854

/.
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nOLBKIN

HiNM), H. Y., T. C. Keefer, J. (I. Hodgins, Charles Robb, M. H.

I'erley, Rev. W. Murray. Highly year's Progress of Hritish North

America; showing the Wonderful Development of its Natural

Resources, by the Unbounded P^nergy and Enter[)rise of its In-

habitants. With a large amount of statistical information. Fully

illustrated with steel and electrotype plate engravings. Post 8vo,

half calf. 776 pp. Toronto. 18O4 Scarce.

This book was furnished to subscribers only.

History ok thf. Picturk, Thf., called the Madonna Dell' Im-

pannata, in the Possession of the Rev. Joim Sanford. 4to, cloth.

4,5 PP-

HonnES, Jamks R. The Picture Collector's Manual. Adapted to

the Professional Man and the Amateur. Being a Dictionary of

Painters, with an Alphabetical Arrangement of the Scholars,

Imitators and Coi)yists of the Various Masters. 2 vols. Demy

.Svo, half morocco. London. 1X49. Priced £j. los. . Scarce.

"This is a valuable work.'

—

Atlihone.

HocuELAGA ; or, England in the New World. Edited by Eliot

Warburton. Fourth edition, revised. With frontis])iece. 2 vols.

Crown Svo, half morocco, gilt edges. London. 1851.

The author is Major-deiieral D. Warburton.

Hochei.aga; or, England in the New World. Edited by Eliot War-

burton. With frontispiece. 2 vols. Crown 8vo, half calf, un-

cut, gilt top. London. 1846. The original edition, clean as ivhen

issued. Pnblnlmi price, £.1. is.

I
• Hoik -.SON, Ada.m. Letters from North America ;

written during a

Tour in the United States and Canada. With charts. 2 vols.

,. i-i, Demy Svo, uncut, gilt top, half morocco. London. 1824. A fine

1/
'' copy '''''"^'•

" His book is creditable to his heart and his principles."—/<7ra/ Sparks.

HoGAN, J.
Shekidan. Canada : An Essay to which was awarded

the first prize by the Paris Exhibition Committee of Canada.
' With map. Canada and Her Resources : An Essay to which,

upon a reference from the Paris Exhibition Committee of Canada,

was Awarded the Second Prize. By Alexander Morris. With

map. The Hon. Thomas D'Arcy Mc(iee : a Sketch of His Life

and Death. By Fennings Taylor. New edition, revised and en-

larged. With portrait. 3 vols, in i. Post Svo, half calf.

Montreal. 1855-68.

HoGAN, y. Sheridan. Canada : an Essay to which was Awarded

the First Prize by the Paris E,xhibition Committee of Canada.

With two folding maps. Post Svo, half calf, no pp. Montreal.

1855-

Hoi.iiEiN AND His Time. By Dr. Alfred Woltmann. Translated

by F. E. Bunnfstt. With sixty illustrations. Small 4to, full

morocco extra, gilt edges. 468 pp. London. 1872. A choice

and beautiful volume.

144

145

146
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147 Hooi-KR, IjF.rr. W. If. Ten Months Among the Tents of the

Tuski, with Incidents of an Arctic lioat Kxi)L'dition in Search of

Sir Jolin Franklin. With a map and numerous illustrations.

417 pp. Demy Sva, half calf. London. I'^s^.

148 Howard, John Hknkv. The F.aws of the iSritish Colonies in the
West Indies and other ]iarts of America concerning Real and
Personal Proi)erty, and Manumission of Slaves ; with a View of
the Constitution of eacli Colony. 2 vols. Demy Svo, full calf.

London, 1827.

149 Howard, O. O. Nez Perce Joseph. An account of his Ancestors,

his Lands, his Confederates, his Lnemics, his Murders, his War,
his Pursuit and Ca|)ture. Willi maps and portraits. I'ost Svo,

half morocco. 274 pp. Hoston. iSSi.

150 Howi.soN, John. Sketches of Upper (Canada, Domestic, Local
.ind Characteristic : to which are added I'ractical Details for the
Information of Emigrants of every Class ; and some Recollec-
tions of the I'nited States of America. Third edition. Demy
8vo, half morocco, uncut. 353 pi>. Edinburgh. 1825. Sc-iinr.

Tlieaiitlior spent two years and a half in Upper fanada, and in the course
of tliat time, resided in various ))arts of the Province.

151 HowisoN, John. Tales of the Colonies 2 vols, in i. Crown
Svo, half calf. London. 1830. Published at £,1. is.

"A series of intercsliiis; tales wortliy of the clever ?M\wx." —London Lit.

Gau'ttc.

152 Hiir.HKS, John. Horaj Pritannicie ; or, Studies in Ancient British

History, containing Various Disquisitions on the National and
Religious Antitpiities of (Ireat Britain. 2 vols. Half calf. Lon-
don. 181 8. Piihlisht'ii price, iSs.

153 HuNTiiR, John I). Memoirs of a Captivity among the Indians of
North America, from childhood to the age of nineteen, with anec-
dotes descriptive of their manners and customs. To which is

added some account of the soil, climate and vegetable produc-
tions of the Territory Westward of the Mississijipi. I )emy Svo,

half morocco, gilt top, uncut. 447 pp. London. 1S23. Alen-

zie's copy sold for $3. ;:;:... Scaixe.

/

/ /y

-' /./

LLLXOIS IN 1S37. A Sketch Description of the Situation.

Face of the Country, Prairies, Rivers, Minerals, Animals
and Agricultural Productions. With Sketches of Coun-
ties, C ies and Towns. Being Sketches from the Let-

ters of a Rambler in the West. With map. Post Svo, half calf

extra, gilt top. 143 pp. Philadelphia. 1837.
" It is a goodly sight to see

What IJeaven hath done for thiR delicious land!

What fruits of fr.aj^vance blush on every tree I

What goodly prospects o'er tlie hills expai'd."

—

Byron.

155 Impf.riai. Ff.dkration of Creat Britain and Her Colonies. In
Letters edited by I'Vederick Young, one of the writers. Demy
Svo, cloth. 184 pp. London, 1876.

B
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AMES, REV. J. T. The Flemish, Dutch and German

Schools of Painting. Demy 8vo, half roan, uncut, gilt

top. 404 jip. T-ondon. 1822.

Jamkson, Mrs Companion to the most celebrated Private

Cialleries of Art in London, containing Act rate Catalogues, ar-

ranged alphabetically for immediate reference. Crown 8vo,

clotb. 413 pp. London. 1S44.

" Pleasant to read, useful to consult, and valuable as a vade-mecum to the

visitor. "— /.C". Spiitator.

i^S Jamf.son, Mrs. Sketches in Canada, and Rambles Among the

Red Men. New edition. Fcap 8vo, half calf. 314 PP- l-ondon.

1852.

Contains an interesting sketch of Toronto in 1837.

Tkukkvs, Thomas. Voyages from Asia to America, for Complet-
'

ing the Discoveries of the North-West Coast of America. To

which is prefixed a Summary of the Voyages made by the

Russiinson the Frozen Sea in Search of a North-West Passage.

Translated from the High Dutch of S. Muller. The second edi-

tion. With three maps. 410, tree calf. 120 pp. London.

1764. A bcautilul dean copy. A mah inserted. . . . Rare.

iCo JefI'ERVS, Thomas. The Natural and Civil History of the French

Dominions in North and South America. (}iving a Particular

Account of the Climate, Soil, Minerals, Animals, Vegetables,

Manufactures, Trade, Commerce and Languages, together with

the Religion, Government, Genius, Character, Manners and Cus-

toms of the Indians and other Inhabitants. Part 1. Contaniing

a Description of Canada and Louisiana. Part 2. Containing

Part of the Islands of St. Domingo and St. Martin, the Islands

of St. Bartholomew, Guadaloupe, Martinico, La Grenade, and

the Island and Colony of Cayenne. With maps and plans of

the principal places. 2vols.ini. Folio, calf. London. 1760.

Three maps and tuientyihree pages Di'ssing. . . . Very scarce.

oNi'.s, Rev. Pkti:r (Kahkewaguonaby), Indian Missionary. History

of the Ojebway Indians ; with especial reference to their Con-

version to Christianity. With a brief memoir of the writer. With

portrait and numerous illustrations. Crown 8vo, half morocco.

278 pp. London. 1861.

" I'robably no man could speak with tjreater authority on the past state

and future prospects of the North American Indians than Mr. Jones, having

himself been a chief of one of the tribes.— /'.Vr'/wA// ':;,'/'/ Witness.

162 Journals of the House of Commons of the Dominion of Canada.

From the 7th Feby. to the 10th May, 1878. Demy 8vo, half

sheep. Ottawa.

16^ Journals of the Legislative Assembly of the Province of Ontario,

,4;!/

i6i

From Dec. 13th,

roan. Toronto.

1882, to Feby. 1st, 1883. Royal 8vo, half

i

t
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•64 l*S^fiAXK F.LISHA KENT, M.D. Arctic Explorations: the

fiS Second (irinnell Expedition in search of Sir John Erank-

l^aH Hn, 1853-54-55. Illustrated by 300 engravings, wood
and steel. 2 vols. 8vo, half calf. Philadelphia. 1856.

" It is one of the most remarkable records I h.-ive ever met willi."— Jf. //.

Prisco//.

165 Kane, Eusha Kf.nt. The U. S. Crinnell Expedition in Search of

Sir John Eranklin. A Personal Narrative. With :. map, numer-
ous steel plates and woodcuts. Demy 8vo, half calf. 55.! pp.
New York. 1854.

166 Kkllv, Mrs. Fanny, The Adventures of. Among the Sioux In-

dians. With illustrations. Crown 8vo, half roan. 304 pp. To-
ronto. 1880.

A thrilling story oi a Canaili.m lady taken prisoner on the plains, July,

1S64, by the Sioux Indians.

167 Kughler's Handhooks ok Paintinc. The Italian Schools. By
Sir Charles L. Eastlake. 2 vols. Tiie (ierman, Flemish, and
Dutch Schools. By Prof. Dr. Waagen. 2 vols. The Early

Flemish Painters. By J. A, Crowe and ('.. 1$. Cavalcaselle.

Memoirs of Early Italian Painters. By Mrs. Jameson. With
numerous illustrations and portraits. 6 vols. Post 8vo, tree calf

extra, gilt edges. London. 1874. A inagnijiceut set I'ound uni-

formly. Catalogued at ^£6. 6s.

r68

160

170

CjANDSEER, JOHN. A Descriptive, Explanatory and

5
i

Critical Catalogue of Fifty of the Exrliest Pictures con-
3' tained in the National (lallery. Demy 8vo, half calf.

424 pp. London. 1834.

Lanzi, AiiATK Luu;i. The History of Painting in Italy. Trans-

lated by Thomas Roscoe. With steel ])ortraits. 3 vols. Crown
8vo, half morocco. London. 1847.

LiBRARv of Entertaining Knowledge, The. The British Museum.
The Townley Gallery. With numerous illustrations. 2 vols.

Fcap 8vo, half calf. London. 1836.

171 Lii.MK, A. I). D. Canada: Physical, Economic and Social.

With map. i2nio, half calf, gilt top. 294 pp. Toronto. 1855.

172 LisnsEV, Chaki.e.s. The Life and Times of Wm. Lyon Mac-
kenzie. With an account of the Canadian Rebellion of 1837,

and the subsequent Frontier Disturbances, chiefly from unpub-

lished documents. With portraits and illustrations. 2 vols.

Demy 8vo, half morocco, gilt top. Toronto. 1862. . Siata.

"Mr. Lindsay has performed liis task carefully and well. He lias been

painstaking in his accumulation of material and prudent in its use.''

—

Qiiehec

Mercury.

T.,oN(;, J. Voyages and Travels of an Indian Interpreter and
Trader, describing the Manners and Customs of the North
American Indians ; with an Account of the Posts situated on tlie

River St. Lawrence and Lake Ontario. 'i"o which is rdded a

Vocabulary of the Chippeway Language. With map. 4to, calf

173

.'' ^

^
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174

'75

extra. 295 j^p. An eki^aiit copy, clean as when issued. Maizies

copy I'ouK'it $ri-5o i>i 18-5 i?"'''-

"The aiitlior eiij^a^ed in tlie service of the Hudson's Bay Company

in 1768, and journeyed as a fur trader amouf; the Indians of Canada for

nineteen years. ''—I-'iclti.

LuBKK, Wii.HKi.M, Dr. Outlines of the History of Art. A new

translation from the seventh (ierman edition. Edited by

Clarence Cook. Vol. i. With 289 illustrations. Demy 8vo,

cloth. 571 rP- New York. i88i.

LvF.i.i,, Chari.ks. Travels in ^lorth America ;
with Geological

Observations on the United States, Canada and Nova Scotia.

With maps and plates. 2 vols. 121110, half morocco, uncut, gilt

tops. London. 1845. Ptd'Hshed at £1 . 1s

.

"We rej^ard the work as one of the best books of travels that hai

appeared for some years."

—

London Sfcitiitor.

176 LvoN, Captain G. F., of H.M.S. Hecla. The Private Journal of,

during the recent Voyage of Discovery under Captain Parry.

^\'ith a map and plates. Demy 8vo, half morocco, uncut, gilt

top. 468 pp. London. 1824 Scarce.

AIJKRLKY, J. Tlie Print Collector; an Introduction

to the Knowledge necessary for Forming a Collection of

Ancient Prints. With an Appendix containing Fielding's

Treatise on the Practice of luigraving. Edited with

notes, an account of Contemporary Etching and Etchers, and a

Bibliography of Engraving, by Robert Hoe, Jr. With illustra-

tions. Royal 8vo, cloth, uncut, gilt top. New York. 1880.

M'Clintocx, Captain. A Narrative of the Discovery of the Fate

of Sir John Franklin and His Companions. With maps and

numerous illustrations. Demy 8vo, half calf extra. 402 pp.

London. 1859.

179 Macdonald, Archibai.h. Narrative respecting the Destruction of

the Earl of Selkirk's Settlement upon Red River in th- year 181 5.

Statement respecting the Ivirl of Selkirk's Settlement of Rildonan

upon the Red River, in North America ; its Destruction in the

years 181 5 and 18 16, and the Massacre of Governor Semple and

his partv. A Letter to the Earl of Liverpool from the Earl of

Selkirk, 'accompanied by a correspondence with the Colonial

Department in the years 1817, 1818, 1819, on the subject of the

Red River Settlement, in North America. With map. 3 vols,

in I. Post 8vo, half ci>!f. London. Contains Lord Selkirk's

Autograph Scarce.

180 Macfaki-axk, Ja.mks. The Coal Regions of Ainerica : Their Topo-

grapiiy, Geologv and Development. Third edition. With a color-

ed (icological Map of Pennsylvania, a Railroad Map of all the

Coal Regions, and numerous other maps and illustrations. Demy
8vo, half calf. 695 pp. New York. 1875.

Macitk, Matihkw. Vancouver Island and British Columbia:

Their History, Resources and Prospects. With maps and illus-

trations. Demy 8vo, lull calf extra. 574 pp. London. 1865,

178

I Si
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182 MrCiRKGdR, John. Riltish America. With maps. 2 vols. Tost

Svo, half calf. Edinburgh. 1832. rubliihed at £1. tos.

".M.-. McCirt^or I1.1S written .1 vol y pleasing as well as a hiylily valiiaMe

book."— /.('«'/'"( Sun.

Mackav, Ai.kx. The Western World : or, Travels in the United

.Siates'in 1846-47. Kxhibiting them in their Latest Develop-

ment, Social, Political and industrial, uirluding a Chapter ou

California. With a new map of tiie United .States, showing their

recent Territorial acqui. itions, and a map of Calitornia. ;,
vols.

Crown Svo, half morocco, gilt top. uncut. London. 1849. A
fine, dean copy with the maps vtounled on linen. I'ublislied pnee,

in dotIt, £j. IIS. 6d.

M.\CKAV, Ai.KX. The Western World; or, Travels in the United

StateF in 1846 47. From the second London edition. 2 vols,

in I. 1 2mo, half calf. Philadelphia. 1849.

" The most complete work publishecl on the Tnileil St.atcs." l.on. Spclntor.

1S5 Mackenzik, Alkx. The Life and Speeches of Hon. Ceorge

Brown. With portrait. Demy Svo, cloth. 381 pp. Toronto.

1882.

186 i\L\CKKNZiK, Ai.KX. Voyages from Montreal, on the River St.

Laurence, tlirough the Continent of North America to the

Frozen and Pacific Oceans in the years 17S9 and 1793. With

a Preliminary Account of the Rise, I'rogress and Present State

of the Fur Trade of that Country. With maps and portrait. 4to,

half morocco, gilt edges. 41- PP- London. iSot. Published

at £r. i6s. 6d. ^^'"'

" Besitles the intcrestinj; details in thi< voy.aKe respectin(j the coiuitnes

tr.ivelled over, and the manners of the inhabitants, it is miport.ant, as having;

effected the discovery of the I'olar Sea by land." -/,<T>'/;(/ff.

>[ackenzie, Alex. Voyages from Montreal, on the River St.

Laurence, through the Continent of North .Vinerica to the

Fiozen and Pacific Oceans. With maps and poitrait. 4to, half

morocco, uncut, gilt top. 412 pp. London. 1801. A fine

dean copy, with extra wide margins A'are.

^L\CKENZ1E, Sir Alexander. Voyages from Montreal on the

River St. Laurence, through the Continent of North America to

the Frozen and Pacific Oceans. Illustrated with a general map

of the country, Svo, half roan. 392 pp. Philadelphia. 1802.

187

188

189 >L-\ciNTOSH, J. Tiie Discovery of America by Ciuistopher

Columbus ; and Origin of the North American Indians. Crown

Svo, half morocco. 15? pp- Toronto. 183O. . l^'ery scaree.

190 MacMullen, John. The History of Canada from its First Dis-

covery to tiie Present Time. Second edition, revised and im-

proved. Demy Svo, full morocco anti<iue, gilt edges. 613 pp.

Brockville. 1868.

One of the best, if no', the very liesi, liistory of Canada yet written.

Maps of Canada, l-'.ight maps. Appendix to Report of the

Commissior.er of CroNMi Lands, Parti- 410, imlf calf. Toronto.

1857-

191

/
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192 Marsh Ai.i.; Charles. The Canadian Uominion. With illustra-

tions. Demy 8vo, half calf. 3.51pp. London. 1871.

103 Martin, R. Mont(;omerv. History of Upper and Lower Canada.

With maps and frontispiece. Fcap 8vo, half calf. 337 pp.

London. 1X36.

194 Maw, Henrv Lister. Journal of a Passage from the Pacific to

the Atlantic, Crossing the .Vndes in the Northern Provinces of

Peru, and Descending the River Maranon,or Amazon. With map.

Post 8 vo, half roan. 4S6 pp. London. 1829.

" Curious Infunnation, given in .1 lively and interesting minner. " Lomfon

(iiiark-rly.

195 Mills, David. A Report on the Boundaries of the Province of

Ontario. With ten maps. An Investigation of the UnsetUed Boun-

daries of Ontario. By Charles Lindsey. With three maps. 2 vols.

in I. Demy 8vo, half calf neat. Toronto. 1873.

196 Milton, Viscount, M. P. W. B. Cheadle, M.A. The North-West

Passage by Land. Being the Narrative of an Expedition from the

Atlantic to the Pacific. With numerous illustrations and route map.

Post 8vo, half morocco. 397 pp. London.

A most interesling book of travel.

197 Milton, Viscount, M.P. W. B. Cheadle, M.A. The North-West

Passage by Land. With numerous illustrations and route map.

Crown Svo, half morocco. 394 pp. London.

198 Monro, Alexander. New Brunswick ; with a Brief Outline of

Nova Scotia and Prince Edward Island. Their History, Civil

Divisions, Geography and Productions. With maps. Post 8vo,

half calf. 384 pp. Halifax. 1855.

" Mr. Monro has, clone for New lirunswick ami its lesser neighbours what
was done by Mr. Moatgomery Martin, many years ago, for more extensive

regions of our colonial empire." European Times.

199 MooDiE, J. W. Dunhar. Scenes and Adventures, as a Soldier and
Settler During half a Century. With portrait. Canada : Why we
Live in It, and Why we 1-ike It. Mrs. Edward Copples.on. 2 vols.

in I. Fcap 8vo, half morocco. London. Montreal. i86i-66.

200 Morgan, Henrv J. Sketches of Celebrated Canadians and Per-

sons Connected with Canada, from the Earliest Period in the

History of the Province down to the Present Time. Post Svo,

half red morocco, gilt top. 779 pp. Quebec. 1862. . Scarce.

20 T Morris, Hon. Alexander. The Treaties of Canada with the

Indians of Manitoba and North-West Territories, including the
' Negotiations on which they were Based, and other information

relating thereto. Crown Svo, half morocco. 375 pp. Toronto.

18S0.

202 MoRSK, Jedidiah. a New and Correct Edition of the American
Geography ; or a View of the Prer nt Situation of the Llnited

/. ^ States of America. Illustrated with maps. Post Svo, ha calf.

'' 531 PP- Edinburgh. 1795 Scarce.

'
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20^ Mi'Rii.1,0, Bartoi.omk K., The Life of. Compiled from tlie Wri-

tiiiRs of Vurious Authors. Translatid by Kdward Davies. CJrown

8vo, half calf. London. i.Si.j.

"
I come UDVV to .spc;\k of llif liMidcr ,iuil ii.iUir.il Murillo, ;i (uiiUir Ucttor

known in I'.ngland tluin iUiy of the Sllani^ll Sehool.
"

204 Murray, Hon. Charles Augustus. The Trairie Bird. Demy 8vo,

half morocco. 207 pp. New York. 1861).

205 Murray, Hon. Charles Augustus. Travels in North .America

during the years 1834, 1835 and i8;,r). Including a Summer

Residence with the Pawnee Tribe of Indians in the Remote Pra-

iries of the Missouri, and a Visit to Cuba and the A /ore Islands.

2 vols, in I. Demy 8vo, half morocco. London. 1839. . Scarce.

Murray, Hugh. An Historical .Account of Uritish .America ;

Comprehending Canada, Upper and Lower, Nova .Scotia. New
Brunswick, Newfoundland, Prince Kdward Island, the Bermudas

and the Fur Countries. With illustrations of the Natural His-

tory. Hy James Wilson, R. K. (Ireville and Prof. Traill.

Six maps by Wright, and ten engravings by Jackson,

edition. 3 vols. Fcap 8vo, half calf. I'.dinburgh. 1839

ro'OLLEKKNS AND HIS TIMKS, Comprehending a Life of

that Celebrated Sculptor, and Memoirs of Several Con-

temporary Artists. By John T. Smith. With portrait.

Demy 8vo, half morocco. 2 vols. London. 1829.

"A delightful book. It is a trea.sure of t;ood tliiiit;s." Ion. .S/,<Vii/t>n

20S Northern Coasts of America, The, and the Hudson's Hay Ter-

ritories. A Narrative of Discovery and Adventure. With map

and illustrations. I'cap 8vo, half morocco. 409 PP- London.

1853-

209 NoRiHERN Travei.i.kk, The ; Containing the Routes to Niagara,

Quebec, and the Springs, with the Tour of New iMigland and

the Route to the Coal Mines of Pennsylvania. Linbellished with

nineteen maps and eight landscapes. Second edition, improved

and extended. Leap 8vo, half roxboro. 382 \^\). New Nork.

1826.

ilLD KENT : the Eastern Shore of Maryland ; Notes llhis-

trative of the Most Ancient Records of Kent County,

Maryland, and of the Parishes of St. Paul's, Shrewsbury
^** and I. U., and Cenealojical Histories of Old and Dis-

tinguished Families of Maryland, and their Connections by Mar-

riage. With an introduction by George A. Hanson. Demy 8vo,

hah" calf anti(iue. 383 pp. Baltimore. 1876. A hamtiful vd-

nine loith ruiricutcd title.

O'Learv, Pei'er. Travels and Experiences in Canada, the Red

River Territory and the United States.

226 pp. London.
my book, nor l)e abashed, noi- fear

210

211
Crown 8vo, half morocco.

4

" Ik- lidld,

The learned critic, or Uie brow severe,

Hut to the scornful say, ' All here is i^ood^

If but well r(;ul, m- ill re.td understood."*
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215

Oi.iiMiANr, I-AUKK.NCK. Minnesota and the Far West. With
numerous illustrations and map. Demy Svo, lialf morocco, un-

cut, gilt tuj). 306 pp. Kdinburgh. 1X55.

Tlic title of this book should havo hfcii Canailu ami Minnesota, as over

one half of the volume pertains lo Canada.

21? Okdkki.v Hook of Sir John Johnson, During the Oriskany Cam-
|)aign, 1776-1777. Annotated by \Vm. I.. Stone. With an Histo-

rical Introduction illustrating the l-ife of Sir John Johnson, by J.

Watts De Feysier And some Tracings from the Footprints of the

Tories or Loyalists in America, Contributed by T. H. Myers.

With numerous plates. Small 4to, half morocco. Albany. 1882.

.,'/ presentation copy with the author s autOi^raph,

214 OuDi Rs IN CocNcii., Proclamations and Departmental Regula-

tions, having Force of Law in the Dominion of Canada, 1849 to

1874. Demy 8vo, half sheep. 513 pp. Ottawa. 1874.

Otis, F. N. A History ot the Panama Railroad, and of the Pacific

Mail Steamship Company. Together with a Traveller's Cuide
and Pusiness Man's Hand-Hook for the Panama Railroad, and
the Lines of Steamships connecting it with Furope, the United
States, the North and South Atlantic and Pacific Coasts, China,

Australia and Japan. With portrait and luimerous illustrations.

121110, half calf. 317 pp- New York. 1867.

OuK KAiii.Y Fmiorant Ancestors. The Original Lists of Per-

sons of (Quality, Fmigrants, Religious Exiles, Political Rebels,

Serving Men sold for a term of years. Apprentices, Maidens
Pressed and others who went from (ireat Britain to the Ameri-

can Plantations, 16001700. With their ages, the localities

where they formerly lived in the mother country, the names of

the ships in which they embarked, and other interesting particu-

lars. From MSS. preserved in the State Paper Department of

Her ^L^jesty's Public Record Office, Fngland. i'ldited by John
Camden Hotten. Second edition. Royal 410, half calf an-

tique. 580 pp. New York. 1880. A beautiful book.

Contains a list of p.assengers in the Mayllower.

ALMFR, JOHN. Journal of Travels in the United States

of North America, and in Lower Canada, performed in

the year 181 7. W'ith a new coloured map. 8vo, half
' morocco, gilt top, edges uncut. 456 p[). London. 1818.

A fine dean copy, with the map in excellent preservation.

Palais dk Vkrsaiij.es. Notice Historique des Peintures et des

Sculptures. Fcaj) 8vo, half calf. 936 pp. Paris. 1837. Over
oi.e half of the volume is citi^iaved plates.

218 Pan'i/zi, Sir Anthony, The Life and Correspondence of Late

Princi[)al Librarian of the British Museum. By Louis Fagan.

With ])ortrait and illustrations. 2 vols. Demy 8vo, cloth, gilt

top. .Boston. 18S1. Publishedprice $6.00.

Parkman, Francis. The Conspiracy of Pontiac and the Indian

War after the Conquest cf Canada. Eighth edition, revised

216

217

219
J
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with additions. With maps. 2 vols. Demy Svo, cloth, liostoii.

" .\n iincommoiily nu'iitDridii-, work." /i'ij«i>ii//.

220 1'akkman, l''KANris. The Jesuits in North .America in the .Seven-

teenth Century. Tweltth edition. With nn\\K Demy Svo,

cloth. 46.5 pp. Jioston. 187S.

"Cai.did .iiul iiniiaiti.il.''— /.<";i/i'« S/'tit.ilor.

221 1'akkman, Francis. The Old Regime in Canad.i. With map.

I'ost Svo, half calf. .^.^S pp. lUiston. 1874.

222 1'akkman, Kkani is. The Drcfjon Trail. Sketches of I'rairie

and Rocky Mountain Life. Fourth edition, revised. Demy Svo,

cloth. 381 pp. lioston. 1S72.

223 PaksuNs, C. (1. Inside View of .Slavery ; or, a Tour .Amon^ the

Planters. With an introductory note by Mrs. 11. 15. Stowe.

1 2mo, half calf. 318 pp. Hoston. 1855.

A most inlercstint; book.

224 Peto, Sir S. Morton. The Resources and Prospects of America

ascertained during a visit to the States in llie .Vulumn of 1865.

With coloured views of Cliicago and San Francisco. Demy Svo,

half calf. 428 pp. London. 1866.

225 Phii.i.ii's, Thomas. Lectures on the History and Princii)les of

Painting. Post Svo, half morocco. 477 PP- London. 183^^

" If to do were as easy a-, to Wiiow wliat 'iwcie jjood to ilo, chapels liad

been clmrclies, and poor men's cotta^;os princes' pal.ices." -S/iiit,-i/>iai\\

226 Pickkn, Andrkw. The Canadas, as they at Present Commend
Themselves to the luiterprise of Kmij^rants, Colonists and Capi-

talists, comprehending a variety of Topograjjhical Reports con-

cerning the r|uality of the land in different districts, and the

fullest general information : comi)ile(l and comlensed from

original documents furnished by John Gait, Ksq., and other

authentic sources. Fcap Svo, half morocco, gilt edges. London.

1832 Suiirc.

" Nor forget to buy ' The Canadas,' by Mr. Picken."--/>'/c(f-<Twv./ .l/.iv

227 PiLKiNGTON, Matthkw, .\.M. A General Dictionary of Painters,

containing Memoirs of the Lives and Works of the Most Hmi-

nent Professors of the Art of Painting, from its Revival, by

Cimabue, in the year 1250 to the jiresent time. With 90 por-

traits and plates. 2 vols. 4to, full morocco extra, gilt edges.

London. 1824. A choice copy, ivith fine unde mari^iiu. Published

at £1. 14s '
. . . Scarce.

"It is only by a fre<|nenl iind...tiiilious inspection into the excellencies of the

artists of the first rank, that a true taste oan be est.iblished."

228 P11.KINGTON, Ma'ithew. a General Dictionary of Painters, Con-

taining Memoirs of the Lives and Works of tiie Most Kminent

Professors of the Art of Painting, from its Revival, by Cimabue,

in the year 1250, to the present time. 2 vols. Demy Svo.

Half morocco. London. 1S29.
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229 I'lumiik, r. Cakdi.o. Nova I'lanlariim Ainericanaruni Clenera.

With 40 folding plates. 410, lull calf. Parisiis. 170J. Hurt.

A choice old book on American plants.

.•30 I'owKi.i., J.
W. First Annua! Report of the Bureau of ICthnology

to the Secretary of the .Snuthsonian Institution, 1879-80. With

.546 colored and other illustrations. Imp 8vo, half calf. 603 pp.

Washington. 18S1.

A magnificent volume.

PkiMi;, Wiii.iAM C. Pottery and Porcelain of all Times and
Nations. With Tables of Factory and Artists' Marks, for the

Use of Collectors. With 300 illustrations. Small 4to, cloth,

uncut, gilt top. Pitblhhed price, $7.00.
" Mr. Prime is probably the best posted individual in the country in regard

to all the details of this interesting .-irt, and he knows how to put his in-

formation in attractive and comprehensive shape."

—

lioslcn J'ost.

2T,2 PiiRsii, Fkkdkkick. Flora Americac Septentrioiialis ; or, a System-

atic Arrangement and Description of the Plants of North America.

Containing, besides what have been described by Preceding

Authors, many New and Rare Species, collected during Twelve
Years Travels and Residence in that Country. 24 coloured

plates. 2 vols, in i. Demy 8vo, half morocco, uncut, gilt top.

London. 1H14. A beautijulch'an apy. Published price ^3. I2s.6d.

Very scara.

" The author died at Montreal while collecting materials for a Canadian
Flora. "

—

AUihonc.

"The most impoitant work which has heretofore been published on the
iioiaiiy of North .Vnierica. "

—

Kuh's /iiOl. Aiiicr. Nova.

2T,T, PuRSUMs OF LITERATURE, TiiE. A Satirical Poem. In four

dialogues. With notes. The eighth edition, revised. Post 8vo,

calf. 445 pp. London. 1798.

AN DOM Ri;cot,LECiioNs of the House of Lords, from the

year 1830 to 1836, including Personal Sketches of the

Leading Members. Hy the author of " Random Re-
collections of the House of Commons." Second edition.

Crown 8vo, paper boards, cloth back. 408 pp. London. 1836.

Publislted at los. 6d.

Rattray, Alkxander. Vancouver Island and British Columbia,
Where they Are, What they Are, and What they may Become.
A Sketch of their History, Topography, Climate, Resources,

Capabilities and Advantages, especially as Colonies for Settle-

ment. With coloured plates and maps. Crown 8vo, half

morocco. 182 p[). London. 1862.

'^35

.'36 Rkaoe, Chas
New York.

A tale. 181110, cloth. 244 pp^

"37

Peg Woffington.

1879.

Records of the F'oundinc. of the Royal Canadian Academy.
By His F.xcellency, the Marcjuis of Lome and Her Royal

^
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Highness the Princess Louise. Tost Kvo, cloth. Toronto.

1S791HS1.

338 Reimiravk, Sami;ki- A Descriptive Catalogue of the Historical

Tollection of Water Colour Paintings in the So.ith Kensington

Museum. With an introdui tory notice. Witii nuiuerous chromo-

lithogra|)hs and etchings. Royal Svo, half nioiocco. -vp pp.

London. 1S77. rublislud at J^i. is.

A cho'ce volume.

239 Rei?s, Hknkv. Collection of Miniatures reproduced in Fac-

simile from Original Manuscripts, chietly of the .\IV. luid XV.

Century. Uemy Svo, half morocco, uncut, gilt top. Wien.

1867.

A collection of tifiy richly colored pLites.

240 Rki'ort and Coi.r.ECTiuNs of the State Historical Society of

Wisconsin. For the years 1873, 74, 75, 76, 77, 78, 79, So, 81,

82. With illustrations. 3 vols. Demy 8vo, cloth. .Madison.

1876-1882.

Those volumes contain very intciestMi(j historical sketches.

241 Report, Annual, of the Commissioner of Indian afliairs to the

Secretary of the Interiot, for the year 18S2. With map. Demy
8vo, half calf. 525 pp. Washington. 1882.

242 Repoki- oi' THK Selkct COMMITTEE OH the Boundaries between

the Province of Ontario and the I'norganized Territories of the

Doninion, with appendi.x. North-Western Ontario, its bounda-

ries, Resources and Communications. With map. 2 vols, in r.

Royal 8vo, half calf neat. Ottawa. Toronto. 1879-80.

243 Review of the Proceeuinos of the Legislature of Lower Cana-

da, in the Session of 183 1. With an appendix containing some

Important Documents now first given to the Public. Demy Svo,

half calf extra, uncut, gilt lop. Montreal. 1832., . . Sdinc.

244 Reynolds, Sir Joshua, 'The Works of. Containing his Dis-

courses, Idlers, a Journey to I'landers and Holland, and his

Commentary on Du Fresnoy's Art of Painting. 'To which is

prefixed an account of the Life and Writings of the .Vuthor, by

Edmond Malone. 3 vols. Demy Svo, calf. London. iSoi.

The founder of the Hritish School of fainting.

245 Reynolds, Sir Joshua, The Life of. Comprising Original Anec-

dotes of Many Distinguished Persons, his Contemporaries. l]y

James Northcote. With portrait and illustrations. 2 vols. Demy
Svo, half calf. London. 18 18. Ptiblhlied at 2n.

" It remained for a Norlhcote to do justice to the lite and labours of x

Reynolds ; and he has ably executed his task."— .\V:t' Monthly Mn^aiin/.

246 Richard.son, A.i.iiEUTD. Peyond the Mississippi: from the Creat

River to the Creat Ocean. Life and Adventure on the i'rairies,

Mountains and Pacific Coast. With more than 200 illustrations

from photographs and original sketches of the Prairies, Deserts,

Mountains, Rivers, Mines, Cities, Indians, 'Trappers, Pioneers
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and (Ircnt Natural Curiosities of the New States and Territories.

1857-1867. Demy Svo, half morocco. 57^ pp. Hartford.
" Ucliiiiil lliL' M|ii.iw's linlit l)iicli canoe,

Tile •-Ifanicr rocks iiiul raves ;

Ami clly lots are slaked for snlo

Aliove ol<l Indian graves," — ;K///V//<r.

-'47 Rkhariison, Majok. The Canadian Itrothers ; or, the Prophecy
I'uUilled. A Tale of the late American War. i vols. Kcap Svo,
half morocco, yilt edyes. Montreal. 1840. . . V(ry scarce.

This talf is liy the author of " Wacoiisla."

-'4."< RoiiiNsoN, H. M. The Creat Fur Land; or. Sketches of Life in
the Hudson Hay Territory. With numerous illustrations from
designs by Charles (Jasche. Crown 8vo, half calf extra. .vjS i)p.
New York. 1879.

-•4<) R<)(iKK,CnARi.KS. The Rise of Canada, from Barbarism to Wealthand
Civilization. Vol. 1. Demy Svo, cloth. 412 pp. (Quebec. 1856.

Only one volume of this creditable history was ever published.

2-,<.\ Roi.HU, Dr. Thomas. A Hrief Account, together with ()l)serva-
tions, made During; a Visit to the West Indies, and a 'I'our

I

Through the United States of America in parts of the years 1832-

.53 ; tof^ether with a Statistical Account of Upper Canada.
Crown Svo, half calf. Dundas. 1836 i'tvznv.

251 RossKiTi, Wii. 1,1AM MiLHAKU Fine .Art, riiittly Contemporary,
notices reprinted, with revisions. Crown Svo, half morocco.
392 pp. London. 1867.

252 Rowan, John J. The Emigrant and Sportsman in Canada. Some
lOxperiences of an Old Country Settler. With Sketches of Cana-
dian Life, Sporting Adventures and Observations on Forests
and Fauna. \Vith maj). Crown Svo, half morocco, gilt top,
uncut. 440 pp. London. 1S76.

253 Rl^kin on Paintinc. With a Biographical Sketch. i8mo, cloth.
210 pp. New Vork. 1880.

254 RussKi.L, W. Howard, LL.D., Canada; its Defences, Condition,
and Resources. Being a third and concluding volume of " My
Diary North and South." With maps. Crown Svo, half calf.

352 pp. London. 1865.

255 Rvkkson, Ri:v. KciKKToN. Report on a System of Public Ele-
mentary Instruction for Upper Canada. Demy Svo, half roan.
Montreal. 1847.

256 Rvi'.RsoN, Rkv. John. Hudson's Bay ; or, a Missionary Tour in

the Territory of the Hon. Hudson's Bay Company, with brief

Introductory Missionary Memorials. With portrait and illustra-

tions. I Smo, half morocco. 1S9 pp. Toronto. 1855. Scarce.

AVACiE, JAMES, of the London Institution. The
Librarian

; being an Account of Scarce, Valuable and
Useful English Books, Manuscript, Libraries, and Public
Records. 3v0ls.ini. Demy Svo, half calf. London.

1808-9.

" should be in evtry bibliographical colleclioi'.' AUibone.

' »J "
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258 Si iiooi.iKAKT, Hk.nkv R. Narrative joumat of Travcls through

the Norlhwestt-rn Regions of the United States, extending from

Detroit ihrouuli tlie dreat Chain of Anieritan Lakes to the

Sources of tlie Mississippi Uiver. Performed as a memher of

the Kxpeditiori under (Vovernor t!ass in the year iS»o. l.mhel-

lished with a map and eiglil co|)p(r plate engravings. 1 )emy Svo,

half roxboro, uncut. Albany. iSjf Aitne.

jsn Sessionai Paikrs. Fifth Session of the Third P.uliament of the

Dominion of Canada. 1^78. 8 vols. i)emy8vo, half siieep,

Ottawa.

260 Skssionai Papkrs. Fourth Session of the l-'ourth Legislature of

the Province of (Jntario. 1882 H^ 7 vols. Royal Svo, half

roan. Toronto.

261 SiiAw, Pkiniii.K. Ramblings in California; conlaininj; a Descrip-

tion of the Country, Life at the Mines, State of Society, inter-

spersed with characteristic anecdotes anil sketches from life.

Heing the five years experience of a gold digger. Tcap Svo, half

calf. 239 pp. Toronto.

262 Sii'KS, Wii.i.iAM 15, The Pennsylvania Railroad: its Origin, Con-

struction, Condition, and Connections. With 113 illustrations.

Royal Svo, half morocco. 281 pp. Philadelphia. 1875.

A hcautiful book.

263 Sketchks of iHK I.IVES of Corrcggio and Permegiano. With cop-

per plate portrait. Crown Svo, full calf extrx 276 pp. London.

1823.

264 Smith, John. A Catalogue Raisonnc of the Works of the Most

Kminent Dutch, Flemish and French Painters, to which is in-

cluded a short IJio-iraphical .Notice of the Artists, with a copious

description of their Principal Pictures. \S ith portrait. Part i

Royal Svo, half morocco. 412 I'P-
London. 1829.

265 Smith, W. H. Canaoa ; Past, Present and Future, being an Histo-

rical, Geographical, C.eological and Statistical account ot Canada

West. Containing ten county maps, and one general map of the

Province, compiled expressly for the work. Steel vignette. 2 vols.

Demy Svo, half calf. Toronto.

" We recommoiv.l this woik to .ill who desireaknowlaltje of the luociit

condition of Upper C.inada." 'I'oronto CM'f.

266 Smith, W. H. Canada ; Past, Present .and Future. With maps and

vignette. 2 vols. Demy Svo, half roan. Toronto.

267 SouTHESK, Tin. F:aki. Ok. Saskatchewan and the Rocky Moun-

tains. A Diary and Narrative of Travel, Sport and Adventure,

during a Journey through the Hudson's Bay Company's 'i'errito-

ries in 1859 and i860. With maps and illustrations. Post Svo,

half calf. 448 I'p.
Kdinburgh. 1875.

268 South-West, The. By a Yankee. 2 vols, in i. i 2mo, half calf.

New York. 1835.
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2(,() S-ROAT, Gii.iiKRT Mat.coi.m. Scciies and Studies of Savage Life.

Uitli frontispiece. Crown 8vo, half calf. 317 pp. London.
1868.

kelatos luiiicipally to tlie Alu Indians of Wincouver Island.

:!7o Stadacona, Dipicta
;
or Quebec and its Environs Historically,

Panoramicnlly, and Locally Exhibited. With i)latesand engraved
frontispiece. 24010, half morocco, gilt edges. (Quebec. Sfn/re.

271 Stanshurv, Howard. Exploration and Survey of the Valley of the
C.reat Salt Lake of Utah, including a Reconnoissance of a New
Route through the Rocky Mountains. With numerous illustra-

tions. Demy 8vo, half calf, gilt top. 495 pp. Wasliington.

2-2 Stkwakt, Gkoriji:, Jr. Canada under the Administration of the
Earl of Duflerin. With steel portrait. Post 8vo, half calf. 696
pp. 'I'oronio. 1878.

J7;, Stith, Wii.ma.m, A.m. The History of the Eirst ])iscoverv and Set-
tlement of X'irginia. Being an Essay towards a General History
of this Colony. Williamsburg. 1747. Imp 8vo, half morocco
extra, uncut, gilt top. 331-34 PP- New York. Reprinted for
Joseph Sabin. 1863. A iiia}:,nificent copy, clean as when issued.

SO copies oil large paper only. This is No. ig. . . Very rare.

J74 St. JonN,Moi.v.M-r\. The Sea of Mountains. An Account of Lord
Dufferin's Tour through Hritish Columbia in 1876. With portrait.

2 vols. Crown 8vo, half morocco, uncut, gilt top. London.
1 87 7.

" Mr. M. St. John, was the special correspondent of the Toronto Glohc, wlio
accompanied Lord Duflerin on his tour through British Cokimbia."

275 SroNK, \\ir.i.iAM L. Life of Joseph Brant—Thayendanegea. Includ-
ing the J5order W.irs of the American Revolution, and Sketches
of the Indian Campaigns of Generals Harmar, St. Clair, and
Wayne. With steel portraits and vignettes. 2 vols. Demy Svo.
half calf. New York. 1S38 Scarce.

276 Stonk, William L. The Life and Times of Sir W^illiam Johnson,
Bart. With portraits. 2 vols. Demy Svo, half calf, gilt edges.
Albany. 1865. A presentation copy with the author's autograph.

277 Stothard, Charles Alfred. Memoirs, including Original Jour-
nals, Letters, Papers and Anti(|uarian Tracts. By Mrs. Charles
Stotiiard. With portrait. Demy 8vo, half morocco. 497 pp. Lon-
don. 1823. Published at Jjs.

'

'
Charles .Stotiiard is the model whom every anticjuarian artist must fol-

low, if he wishes to excel." London Qiiai/,-rty Kn-h-u:

278 SrorHARi), Thomas, R.A. Life ot. With Personal Reminiscences.
By Mrs. Bray. With portrait and numerous illustrations from his
Works. Small 4to, half morocco, uncut, gilt top. 246 pp. Lon-
don. 1851. A beautiful copy, unth ninety inserted plates and
autogtaph.

1
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279 Stuakt, James. Three years in North America. Sernnd edition.

With map. 2 vols. Kdinburgh. 1S3;,. Puhlislud price £1
.
n-

2S0 SruAKT, Jamks. Three years in North America. From the second

London edition. 2 vols in i. 1 2mo, half calf. New York. 1833.

281 SuTCi.iFi; Roiii'.KT. Travels in Some Parts of North America in the

years 1804, 1805 and 1S06. With six coppsr plate engravings.

i2mo, half calf extra, uncut, gilt top. York. 1815. . .
Scarce.

" A clo.ir, circumst.intial, and inlcicstinj; account of the slate nf society on

the other siile of the Atlantic." London Moullily Kfrinv

ALBO'l', KDWARl) ALLKN. Five Years' Residence in

the Canadas ; including a Tour Through Part of the

United .States of America, in the year iS:;;. illustrated.

2 vols. Post 8vo, half calf. London. 1824. . Scarce.

28^ T.wi.oK, Tom. Autohiocraphical Recollections. P.y the late

Charles Robert Leslie. Kdited, with Prefatory I'.ssay on Leslie

as an .Artist, and Selections from his Correspondence. With

portrait. Crown 8vo, half morocco. 363 pp. P.oslon. i860.

" Mr. Taylor's hook is one of the most genuine iiid delightful )i0.iks nl

the year."

—

London AllioHiniiii.

284 Tkhuantepf.c Rah.w.w, Thk, its Location, Features and Advan

tages under the La Sere Grant of 1869. With map and illustra-

tions. Demy 8 vo, cloth. 88 pp. New York. 1869.

285 Thachkr, Iamks, M.l) Military Journal of the American Revo-

lution, from the Commencement to the Disbanding of the .Ameri-

can Army ; comprising a detailed account of the Principal F'. vents

and Battles of the Revolution, with their F\act Dates, and a

Biographical Sketch of the most Prominent C.enerals. To which

is added the Life of Washington. With numerous portraits and

illustrations. Demy Svo, half calf. 618 pp. Hartford. 1862.

286 Thomson, John Lewis. Historical Sketches of the L^te War

between the United States and C.reat Britain ;
blended with

Anecdotes, illustrative of the individual Bravery of the Ame-

rican Sailors, Soldiers and t:iti/.ens. I'.mbellished with por-

traits of distinguished naval and military officers, and accom-

l)anied by views of several seiges and engagements. hourth

edition, greatly enlarged and improved. 121110, sheei). 3^7 PP-

Philadel|ihia. 1817." Very scarce.

Contains a graphic description of the Capture of Nork (
ronmto).

287 TiMiis, John. Anecdote, Lives of William Hogarth, Sir Joshua

Reynolds, Thomas iJainsborough, Henry Fuscli, Sir Thomas

Lawrence, and J.
M.W.Turner. With steel portraits, llrown

Svo, cloth. 387 pp. London. 1872.

The work contains upwards of 500 anecdotes, several of tlu'in derived

from original communications.

288 Too.iUE, Rev. Phiiii', A. M. Newfoundland :
As it Was, and As it

Is'in 1877. With four illustrations and juirtrait. Crown 8vo,

half calf. 5H PP- Toronto. 1878.
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289 ToMLiNSON, Wii.MAM P. Kansas in 1858. Being chiefly a
History of tiie Recent Troubles in the Territory. i2mo, half

calf. 304 pp. New York. 1S59.

" Kansas sir, is llie Cimlerella of the American family."

290 Toronto, The HANn-BooK of; containing its Climate, Geology,
Natural History, Kducational Institutions, Courts of Law and
Municipal Arrangements. By a member of the press. Post 8vo,
half roan. Toronto. 1858. 272 pp.

21)1 Tkaii,!,, Mrs. C. P. The Canadian .Settler's Guide. .Seventh edi-

tion, considerably enlarged. With illustrations. Crown 8vo, half

morocco. Toronto. 1858 , . . . Scarce,

Mrs. Traill, a member of the talented SlrickLmJ family and a younger
sister of Mrs. Mooilie.

202 TKiiMENHiRRK, HuoH Skymour. Notcs on Public Subjccts, made
during a Tour in the United States and in Canada. The Oregon
Tenitory, its History and Discovery; including an Account of
the Convention of the Escurial, also the Treaties and Negotia-
tions between the United States and Great Britain, held at various
times for the Settlement of a Boundary Line. By Travers Twiss.
With map. 2v0ls.ini. Crown 8vo, half calf. London. New
York. 1852. 1846.

293 Trip Through the Lakes, of North America, A; embracing a
full description of St. Lawrence River, together with all Principal
Places on its Bunks, from its Source to its Mouth ; Commerce of
the Lakes. Forming altogether a complete guide for the pleasure
traveller and emigrant. With maps and embellishments. i8mo,
half morocco, gilt edges. 366 pp. New York. 1857.
A most interesting and very valuable book.

294 Trolloi'e, Anthony. North America.
New York. 1862.

J ',

i2mo, cloth. 623 pp.

295 Trout, J. M. it Enw. The Railways of Canada, for 1870-1.

Showing the Progress, Mileage, Cost of Construction, the Stocks,
Bonds. IVaffic, Earnings, Expenses and Organization of the Rail-

ways of the Dominion. Also a sketch of the Difficulties Incident
to Transportation in Canada in the Pre-Railroad Days. Post
8vo, cloth. 213 pp. Toronto. 187 1.

196 TucKERMAN, Henry T. The Collector. Essays on Books,
Newspapers, Pictures, Inns, Authors, Doctors, Holidays, Actors,

Preaciiers. With :\n introduction by Dr. Doran. With vignette.

Post 8vo, half roan, uncut. London.

"A charming volume of delightful essays."

Turi'ER, Ferdinand Brock.. Family Records ; containing Mem-
oirs of Major-General Sir Isaac Brock, K.B., Lieut. E. W. Tupper,
R.N. and Col. Wm. DeVic Tupper, with notices of Major-
(ieneralTupperand Lieut. C. Tupper, R.N. To which are added
the Life of Te-Cum-Seh, a Memoir of (>ol. H. Le Mesurier. With
plates. Demy Svo, cloth, uncut. 218 pp. Guernsey. 1835. Scarce.
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299

AHL, MARTINO. Kclogae Americans, Sue Descrip-
tiones riantaniin I'r.vsertini Aincrir.r Meridionalis, Non-
ddm C'ognitarum. Witli thirty folding and other plates.

2 vols, in I. Folio, half morocco. llaimia<'. 179697.
/i duplicatefrom the British Miiseutn. Sttiin/>fJ Muinon Ihitan
Nicum. iSji. Diiplicati- for sale.

Vivian, H. Hussey. Notes of a 'i'our in America. Irom
August 7th to November 17th, 1877. With map. Post 8vo,
half calf. 2O0 pp. London. 1S78. An iiutoi^raph lett>r of the

author inserted.

500 VoLNKV, C. F. Translated from the French. \iew of the Climate
and .Soil of the United States of America, to which are annexed
some accounts of Florida, the French Colony on the Scioto,
certam Canadian Colonies, and the Savages or .Natives. With
maps and plates. Post 8vo, half calf. 491 pp. London. 1804.

301 iR'^tS^'^'^^''''^'' ^^^- '"'easures of Art in (Ireat Britain. Being
an account of tiie Ciiief (Collections of Paintings, Draw-
ings, .Sculjjtures, Illuminated MSS. 4 vols. Demy 8vo,
full calf. London. 1854-1857.

302 Walpole, Horace. A Catalogue of Flngravers, who have been
Born or Resided in England. From the MSS. of ( leorge N'ertue.

With copper plate portraits. Small 410, full calf. 140 PP- Straw-
berry-Hill Printed in the year 1765 Ver\ rare.

30J Wali'OI.e, Horace, .\necdotes of I'ainting in Fngland, with some
.Account of the principal Artists and incidental notes on other
Arts, collected by the late (leorge \'ertue. With numerous coji-

per plate portraits. 4 vols. Small 4to, full calf. I'rinted |by
Thomas Kirgale at Strawberry-Hill. 1 765 . . . Very rare.

304 Washin(;ion and the Cenerai.s of the American Revolution.
With sixteen portraits on steel, from original pictures. 2 vols.

in I. i2mo, half calf Philadelphia. 1847.

305 Wehh, J. Watson. Altowan : or, Incidents of Life and Adventure
in the Rocky Mountains. By an amateur traveller. 2 vols.

i2mo, cloth. New York. 1846.

30O Wedmore, Frederick. The Masters of Genre Painting, being an
introductory hand-book to the study of (lenre i'ainting. With
16 illustrations. Oown 8vo, cloth. 238 pp. London. 1880.
" Tlie art of tJenre, llie paintiiic of chai.-ictor nnd incident."

307 WiLKiE, Franc B. " Pulinto." .sketches Beyond the Sea. Second
edition. i2mo, half calf. 366 pj). Chicago. i88o.

"The letters which make up tliis hook aie a part of those -.ent to Tht
Chicago Tim, from Kurope, durint; the years 1877 mid 1878."

308 WiLKiE, Sir David, The Life of. With ius Journals, Tours and
Critical Remarks on Works of Art, and a Selection from his
Correspondence. By Allan Cunningham. With engraved
portrait. 3 vols. Demy 8vo, half morocco, uncut, gilt 'top.
London. 1843 A fine copy, clean as when issued.

C
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YOUNG.

WiLi-is, N. P., Es(j. Canadian Scenery. Illustrated in a Series of
Views. By W. H. Bartlett. With over loo elegant steel plates.

4to, half riissia. London. 1843. .... Scarce.
" The piOM- and poetry of Mr. Willis are alike ilislinyiiiHlieil lor e\(|uisite

finish and iiieliHly. Many of lii-, di'scri|)lions of nalural scenery areuiitteii
pictures."— A'. IK Grinvolii.

Wn.soN, Ai.KXANDF.R, and Pnn(X' Charles r,ucian Bonaparte.
American Ornitiiology

; or, the Natural History of the Birds of
the United .States. The illustrative notes and life of Wilson,
by Sir William Jardine. With 102 full-page coloured plates. ^ vols.'

Post 8vo, half roxboro, gilt top. London. 1876. A choia- set,

uncut, lis ivhcii issued.

Wii.soN, F. A. and Alfred B. Richards. Britain Redeemed and
Canada Preserved. In 2 parts. With plates and map. Post Svo,
half calf. 556 pp. London. 1S50 Scarce.

WiTHKOw, Wn.i.iAM H. A Popular History of Canada. From
the Discovery of America to the Present Time, including a His-
tory of the Provinces of Ontario, Quebec, Nova Scotia, New
Bumswick, Prince ICdward Island, British Columbia, Manitoba
and the North-West Territory, and of the Island of Newfound-
land. V.'it".: steel portraits, maps and numerous engravings.
Royal 8vo, hah" morocco, uncut, gilt top. 616 pp. Boston. 1878.
Coiitaitts 6\ extra inserted plates.

jOUNd, J.VMKS. Reminiscenes of the Early History of
Ca!t and the Settlement of Dumfries in the Province of
Oniario. With illustrations. Crown Svo, half calf. 27:
pp. Toronto. 1880. A presentation copy with the aiUlntr^

ai/t('i;rat>fi.

•)
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Priiiiipalh in l\i['C)- Co: en, anJ of Varioui Sr.i

G/i''A Ltttcnd in (io/ii.

In Stii'n;^ luhnd

CASK No. I.

'I'dronto. 1871.

.y

1 Ciiii.DRKN, Thk, of Mrs. Dominion. j4 pp-

2 CoLONiAi, QuKsTioN, 'I'liii. lkin|^ cssav s on 1 mpcrial I'cdcralisni.

By the author of " Ciiiix's liaby." 99 pp. .Montreal. 1871.

X Laci'.uix, Hknkv. Canadian (Iiiide and Book of RefcrtMice.

With map of Ontario. 116 pp. Montreal. 1S7J.

4 Macaui.av. (iEo. H. Canada: Its Political Bast, Present, and

Probable Future. .\n essay. 16 pp. Montreal. 1858. . Scarce.

5 MAC^:l••.^!/IK, Hon. .-Vi.kxa.n'dkk. .Speeches during hi.s Recent Visit

to Scotland, and Principal S[)eeches in Canada. Witii portrait.

219 pp. Toronto. 1876.

6 MUNRO, W. V. Tiie Backvvood's Life. 79 pp.

1869 • .•.•,• •
.

•

- Noi'MAN, W. Portraits of British Americans.

Part I. With portraits. 64 i)p. Montreal.

8 Prkshvtkrian Ykar Book. 1879. 110 pp. Toronto.

9 RuLKs of the ("treat Western Railway Provideiit Society. 8 pp.

Hamilton,

o Ryerson, Rka. Dr. I'.- Letters in reply to the attacks of Foreign

Fcclesiastics against the Schools and Municipalities of I'pper

Canada, including Letters of Charbonnel, Bruyi^re, and Pinson-

eault. 104 pp. Toronto. 1857. .
"—

Toronto.

Scarce.

Second scries.

Rare.

CASK NO. II.

1

1

12

L?

14

Banks and Banking, An Act relating to. 30 pp. Ottawa.

Uawson, Ceorc.k M. General Notes on the .Mines and Minerals

of Kconomic Value of British CoUimbi.i. 47 pp.

Douglas, Rkv. Ja.mk.s. The Gold Fields of Canada. i8 pp.

Quebec. 1863 Scarce.

Halihurton, R. G. 'I'he Men of the North, and Their Place in

History. 12 pp. Montreal. 1869 Scarce.
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15 HuNi, I. Stkrrv. The Cloderich Salt Region, and Mr. Attrill's

Exploration. Kaston. Pa. 1877.

10 I.kMoini;, j. M. Histoire des Fortifications et des Rues De
(,)uebec. With illustrations. 51 pp. Quebec. 1875,

17 London JuNrrioN Raii.wav liiix, 'J'hk. Report of the Debate
on, Feb)', ijrd, 1S81. 14 pp.

18 MoKRi?;, Ai.EXANDKK. Canada and her Resources.
156 pp. IMontreal. 1S55.

i<) .\oRTHi-.KN KiNCDO.M, TuK. Wy a coionist. 18 i)p. Mon-
treal

An essay,

pp.

:o Rki.isikahon Rei-okt of Marriages, Births and Deaths in Nova
.Scotia <or the year ended Sept. .:joth, 1S66. 84 pp. Haliiax.
1SO7.

CASK N!). III.

^

:[ Has.s, Charlk-s. Lectures on Canada, illustrating its Present
i'osition, and shrnving forth Its Onward I'rogress. 45 pp.
Hamilton. 1863 ^V,mr.

22 (Ialt, Hon. A. 'I". Canada, 1849 to '^S". 44 pp. Ouebec
'860 ^Sairce.

.'.; HocAN, J. Shkridan. Canada. An essav. no pp. Montreal

24 Howe, Tju: Hon. Joseph. The Organization of the Empire
i3 PP- Eondon. 1866 Srarc(.

.'S Hume, Josei-h, M. P., The Celebrated Eetter of To William
Lyon Mackenzie, Mayor of Toronto, Declaratory of a design to
" Free these Provinces from the baneful Domination of the
Mother Country." 64 pp. Toronto. 1834, . . Vay rare.

2b .Morris, Alexander. Nova IJntannia ; or British North America^
Its Extent and Future. A lecture. 67 pp. Montreal. 1858.'

27 Pares IfNivERSAL Exhihition. 1878. Handbook and Official
Catalogue of the Canadian Section. With map and charts. 188
pp. London. 1878.

28 Russel!., Willis. Quebec as it Was, and as it Is, or a Brief
History of the Oldest City in Canada. 160 pp. Quebec.

.„
'^S?. • • ScanJ.

2i) 1 ACHE, His (jrace Archhishop. The Amnesty again, or Charges
Refuted. 31 pp. Winnipeg. 1875.

30 TowNLEY, Adam, Seven I etters on the Non-Religious Common
School System of Canada and the United Staffs S"; PU
Toronto. 1853 '^,/^^^

19J

CASE NO. IV.

31 Annuaire DE L'lJvsTiiUT Canadien De Quebec. No. 4.

pp. Quebec. 1877.

32 British North American Association. Public meeting at the
London Tavern, August 13th, 1862. 31 pp. London. 1862.

:^:!, Calendar, The, of the Tiinity College School, Port Hope. 187 1.

16 pp. Toronto. 1871.



I'AMI'lll.KlS.
37

Ciu-Kc H .\N[p rnK Wksi.kvans, 'I'm-. \\y I. K. i(, |,|,. Coboiirj;

iS;,8
."

Suinr.
Dix, John Russ. A Hand Hook for Lake Memphreniagog. With

illustrations. 56 pp. Hoston.

ju liKiscoii., l''i<i:i)K.KicK. Sketch ol the Canadian Ministry.

.v>

4"

41

4-^

43

44

45
46

47

4.S

49
50

5'

5-

53

54

55

pp. .Montreal. iS6() Sivinv.

i;i IXTIDN Campaign, Tin;. A .Summ.iry ot' the Public Records
of the I'ast Five Years. 79 pp. Toronto. 1878.

Ffkrikk, \. ]). Reminiscences of Canada, and the Ivirly Days
of Fergus. 31 pp. Cuelph. 1866 Scanr.

Si'KNlk, Thomas. .Manitoba and the Xoriii-W'est of the Dominion.
4^) pp. Toronto. 1S7 1.

Twr.NTU-.iH .'\nni Ai Rii'ORi of the Cirls' Home of the City of
Toronto. ,i2 pp. 'J'oronto. i>^77.

C.ASF .\(\ \.

AuDRKss of the Hon. John A. Mardonald to the Kleclors of
the City of Kingston, with Kxtracts from Mr. .Macdonald's
Speeches, Delivered on different occasions in the years 1 800-6 1.

£53 PP-
liiTH An.niiai, Rki'oi'I- of the Toronto Young Men's Christian

Association. Sept. 30th. 1868. ',5 pp. Toronto. i8f,S.

(".Eoi.oc.KAi. SijRVEv of Canada. Report of Progress for the
year 1848-49. 65 pp. Toronto. 1850.

HonnF.R, Er.wAKi) M. The Harbours and Ports of Lake Ontario,
in a Series of ("harts, accompanied by a Descri|)tion of each.

30 pp. Toronto. 1857 Scarce.

HoWEi.i.s, H(jN. W. C. Printing and the Public Press, .'o pp.
Maci.aren, Rev. Wii.iiam. The Romish Doctrine of the Rule

of F'aith Fxamined. 40 pp. ( )tta\va.

Origin, History, and Management, The, of the l^niversity of
King's College, Toronto, loi pp. Toronto. 1844.

Si'EEcii by the Hon. John Rose, on Introducing the Resolutions
on Banking and Currency. -'3 pp. Ottawa. 1869.

SrAFi'ORD's, Father, Address. 14 pp.
Stewart, (h-.oroe Jr. Thomas Carlyle. 23 pp. (Quebec.

r88i. Fifty copies only printed. ^Scarce.

pp.

CASE NO. \T.

Austin, F. \V. C. Remarks on the iMsheries Hill.

Quebec. 1865.

Caird's Slanders on Canada, Answered and Refuted ! 40 pp.
Toronto. 1859 Scarce.

C.ANNiEK, William. Canadian Nationality ; Its Cirowlh- and
Development. ?.o pp. Toronto. 1875.

Colonies, The, and the Cannon Street Meetings. 36 pp. Lon-
don. 1870.

Emigration to Canada. 'I'he Province of Ontario. 36 pp.
Toronto. 1871.
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3« I'.wii'iii.Krs.

5^' McGk.f., Hon. Thomas D'Aki v. The Irish Position in British

and in Kepiibiican North America. 45 pp. Montreal. i.S6(>.

Scarce.

57 Si'KF.cii of the Hon. \V. H. Draper, Q C. In defence of the

Chartered Rights of the University of King's College. 17 pj).

Toronto. 1.S43 , Scarce.

:;« ,Si'i;i:( 11 of the Hon. 1'',. H. Wood. On Moving the House into

Committee of .Supply. 59 j)]). 'I'oronto. 1869.

Taylou, Hi;nrv. ()n the Intention of the JJritish Government to

Unite the Provinces of British North America. 67 pp. Hamil-

ton. 1.S57 Scarce.

Pen Lkti kks on the Church and Church Establishments. 79 pp.

Toronto. 1.S39 Scarce.

5<>

ho

CASK NO VH.

Oi

64

66

(>1

6S

69

Acts ani^ I'kockedings, Thk, of the Synod of tlie Presbyterian

Church of Canada. Held at Kingston, 8th July, 1846. 8 pp.

Toronto. 1846 Scarce.

Canada. A (Jeographical, Agricultural and Mineralogical Sketch.

33 I'P- Quebec. 1865 Scarce.

Canada. Information for Immigrants, Settlers and Purchasers of

Public Lands. 19 pp. (Quebec. 1862.

Canadian Handhuok, Thk, and Tourist's (kiide. 196 pp. Mon-
treal. 1866 Scarce.

Kari.v Ykaks, Thk, of Three Rivers. 8 pp. Ottawa. 1880.

KicHiKKNTH, Rki'ort, Thk, of Upper Canada Religious Tract

and Book Society. 16 pj). Toronto. 1850. . . . Scarce.

Fourth Annkak Rkport of the Board ot Agriculture of the

Province of New Brunswick. 96 pp. Fredericton. 1864.

Parks F^xhiimtion. 187S. F'.ducational Institutions. Province of

Ontario. 33 pp. 'I'oronto. 1878.

Rki'okt on rill. Mil iiiA of the Province of New Brunswick for

the year ending 31st October, 1863. 60 ])p. Fredericton.

1864.

RussKi.i., A. ]. On Chami)lain's Astrolabe, Lost on the 7th

June, 1613, and F"or,nd in August, 1867. A\'itli plate. 24 pp.

Montreal. 1879.

CASE NO. VI 11.

7. Anarchist, 'I'hk. Socialistic-Revolutionary Review. January.

1S81 24 pp. Boston.

72 Bradkacoh, Charlks. (ieoige. Prince of Wales. 16 i)p.

London.

73 Canadian Almanac, Thk, for the year 1881. Map of the City

of (^)uebec. 167 pp. Toronto.

74 Canadian North VVkst, Thk. A S|)('e(h delivered by His Ex-

cellency, the Marijuis of Lome, at Winnipeg. With map. 20.

I
p. Ottawa. 1 88 1.

•

T
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75 Ci)MMKK( lAi. Rkciiuih : IV Ijclwccii llic I niicd Slates ami the

Uritish Nortli A'neric.in Provinces. 50 \i\>.

76 LiNDSEV, CnAKi.Es. 'I'lic rrairics of the Western States, tlieir

Advantages and Drawbacks. 100 pp. Toronto. 1.S60. .SVuriV.

77 I'oi.nic.M. I'oiNTsaiid I'cncilUngs. Hein^ Sclei tions from Various

Addresses delivered by lion. Ale.^. Mackenzie. With ilUistr.i-

tions. 3O pp. Toronto. 1878.

riNsHoN, W. MoKiiN. An Address dehvercd in free Trade
Hall, Manchester. 16 pj). 1871.

Rkvuk I,K(;aif., I.a. Recueil de Jurisprudence ft l»'Arrets.

7S

79
Vol. 7. Nos. I. 2 et ,5. 192 p|>. Sore). 1S7C1.

80 Tavi.or, Hk.nrv. On the I: tention of the Imperial dos eminent

to unite the I'rovintes of llritisli Noitli .America. 117 pp.

Toronto. 185S.

CASK NO. IX.

81 AtT.s AND I'RociKDiNiiN of the Synod of the Presbyterian ('iuit<h

of Canada. Held at Toronto, 8th Sept. 1847. 8 pp. Toronto.

1847 .V(7»^>'.

82 DuNKiN A( r, The. Temperance Act of 1864. 13 pp. Toronto.

83 Kmic.katio.v. 'I'he British Tarmer's and T'arm Labourer'^ ( iuide

With map and illustrations. 108 pp. 'Toronto.

Budget Speech dc

iSth, 1881. 40 pp.

54 i'P I.on-

to Ontario.

1880.

84 Finances ok the Dominion of Canada.

livered by Sir Leonard 'Tilley, February

Ottawa. 1 88 1.

H5 Gait, 'The Hon. A. 'T. Canada: 1S49 to 1859.

don. i8f)o.

86 Ice Hound Shu-, The, and the Dream. l!y W. H. 4S pp.

Montreal, i860 '^airo:

87 Lecture UN roEiTUAi. Lii:i-.kai,is.m, Delivered by Wilfrid l.aurier,

Ks(j., M.P., on the 25th June, 1877. 44 pp. (Quebec. 1877.

88 Minutes oi- the SvnoI) of the Presbyterian ('hurch of Cauad.i.

Holden at Montreal, Sept., 1844. 41 pp. 'Toronto. 1844. Suir.r:

89 Reform Covernment in the Dominion. Picnic S()eeches de-

livered in the Province of Ontario during the Summer of 1877.

188 pp. Toronto. 187S.

90 Twenty-Third Anncai, Rei-oki- of the 'Toronto Magdalene

Asylum. January, 1878. 16 p]). Toronto. 1878.

T

CASK NO. X.

91 Catai.o(;(:e of Sale by Auction. Mr. I'rcderic k Proughton, 24lh

and 25th October. 22 pp. Hamilton.

()2 Halifax and its Business: Containing Historical Sketch. 173

pp. Halifax. 1876.

93 louRNAi. OK a \'on aoe, 'I'll!., Undertaken by Order of His Present

Majesty, f.or making Discoveries towards the North Pole. P.y

the Hon. Commodore Phipps and Captain Lutwidge, in His

Majesty's sloops, " Racehorse " and " Carcase." With plate and

map. 118 pp. London. 1774 /Mif'.
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I'RAi IICAI, INIOKMATION
maps. 44 pp. I.ontloii

(Mkstion
kfhels 1

Kespccting New Hriinsuick. With

. -
'•'^4^> Scarce.

Answkrki), •riii:: " Did the Ministry intend to pay-
In a Letter to the llarl of l-llj^in. and Kincardine.

96

<;?

Uy a Canadian I.oyahst. Second edition. 24 r)p. Montreal
1849

S'-
••

RiaiPRociTN, Tkiatv, Tiik. Its liistory, (lencrai KeaturesrTnd
(ommercial Results. A speech by the Hon. Joseph Howe,
t4thjuly, 1865, at Detroit. 15 pp. Hamilton, r'65. . Scarce.

KoiARKs ON Tin l'Kn(|.;i.,niN(;s as to Canada, in "the Present
.Session o( Parliament, April loth, iS,,;. 67 pp. London. icS^?.

<J.S bi'KEcii 01 TiiK Ho.\. josKi'H HuwK at the lnternatio)ial Com-
mercial Convention at Detroit. 8 pp. Montreal. Scarce

99 Mrachan, Jdiin. 'I'he Poor Man's Preservative against Popery'
54 pp. Toronto. 1834 I'irst Book Printed in nronto. Scarce

100 Ui.PKK Canada Mm dinc, .Soni.iv, Tin;. Incorporated March
28th, 1848. 2(, pp. Toronto. i8.»8 Scarce.

CASK NO. .\1.

101 Fairi.iv. Daybreak : a poem. 1,5 pp. Toronto.

1 0.;

10:

104

'05

106

the

lilXK, CkOKi.K

Canadian Ivmanc ipviiun and Commercial Lfnion with
United States. February. 1880. 32 pp. Montreal.

(;a.mi!I.i;'.s, Mr., Si-kixii on the Commercial Policy of the Coun-
try, in the House of Assembly, October -Sth, 1852 8 pn

,

'''"•°"'"- ;;.•.• Scarce.
.joiiNSTON,

J. 1-. \\. Report on the Agricultural Capabilities of
New Prunswick. 95 pp. Fredericton. 1850. . . . Scarce.

-K MoiNK. Historical Notes on the Knvirons of ( )uebec. Illus-
trated. 30 pp. .Mrntreal. 1879.

Minimis oi- thk Municipai. Councii, of the United Counties
of \ork and Peel. 84 pj). Toronto. 1858.

I'KRi.Kv, M. H.. Kso. Report on the Sea 'and River Fisheries
ot New Brunswick, within the Culf of St. Lawrence, and the
Bay of Chaleur. 137 pp. Fredericton.' 1850. With the
author's autograph Scarce

'iiN.SHON, Rkv. Wii.i.iA.M MoKLF.v. Canada: Its Rehgious
Prospects. iS pp. Toronto. 1S71.

109 Rki'orts of the late House of Assembly, Hou.se of Commons, and
the Legislative Assembly ol Ontario in relation to the Huron
and Ontario Ship Canal. 30 pp. Toronto. 1871.

no U.vioN OK THK HuiTisH Pr(jvinck.s, The. a brief account of
the several Conferences held in the Maritime Provinces, and, in
Canada, on the proposed Confederation of the Provinces, with
a report of the Speeches. 231pp. Charlottetown. 1865.

CASE NO. XII.

1 1
1
Act of iNcoRPORAXfoN and Amendments thereto, and Hy-Laws
of the Board of Trade of the City of Hamilton. 14 pp. Ham-
ilton. I,H82.

108

I
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120

Ai.RKUi.nrKAi, SiAiisiKs: tluiir Value, History, Scope ;iiui
System. 1 6 pp. I'oronto.

Canadian Nukih-Wkst. tMiniiile ami rrodiictions. .\ Misrepre-
sentation I'.xposed. ]2 pp. Oiiawa. i.ss;.

Ckntrai, I'Akk Ai'ARTMKNTs, Till . Willi illustrations and col-
ored iilans. ji pp. New York. iSSi.

I'lCTURKsi.mi Canada. The Northern Lakes of Canadi, Willi
numeiciis illustrations. SCi pp. 'lOnmio. iSji;.

Rii'OKT of the Dominion of Canada Ritle Assoriation. iSSi.
S4 pp. Ottawa. iHSj.

.SiADND Anni Ai. Ri POUT of the .Secretary of State, of the State
of Michig.in, -elating '.. l-'anns and F-arni I'roduct.s. iSj.j-.So.
tyy i)p. l,ansing. i8f j.

SiATK HisToKKAi. .SociKTV, of W isconsiii. j^ih .\miual Report.
2S pj). Madison.

State Hisiokmai. SixiKn of Wi.scon-,in. J7ih Aiimial Report.
31 pp. Madison.

Statk Histokkai. Socii:r\ of Wisconsin. j.Sih Annual Report.
42 pp. Madison.

1

121

122

12.^

124

i

CASK NO. XIII.

Addkks^,, An, Delivered to the Clergy and Lay Delegates of the
Diocese of 'i'oronto, June 25th, iS^i, in Justification of Trinity
College, from Recent Attacks Made upon that Institution. I{y

John, Lord Bishop of 'I'oronto. 32 pp. Toronto. 1S61. Scnur.
Battlk ok (^ukknston Mki(;hts, Tmk. Being a Narrative of

the opening of the War of icSi2, with notices of the Life of
Major (ieneral, Sir Isaac Brock, K.B., and Description of the
Monument Erected t'^ His Memory. Edited by John Symons.
With frontispiece and plan. 39 pp. Toronto. i<S5(j. /unr.

Bkitish North A.mkrica Act, Tin;. 1867. Made easy. In-
tended as an easy coach for Civil Service Candidates. N.B.
Well informed persons are warned oty. 22 pp. Ottawa. iS8j.

Canada Educaiional Dikkciurv, Tiik, and Calendar for 1857-8.
Edited by Thomas Hodgins. 144 pp. Toronto. 1S57. Scarce.

125 Canadian Pacifu; Railway and its Assailants. Letter from
"Mohawk." 16 pp. London. 18S2.

12O (Jknkrai. Ri;vik\v of the Trade of Montreal, also a Synopsis of
the Commerce of Canada. Compiled by R. S. White. 128 pp.
Montreal. 1878.

127 Kkkkkr, Thos. C. a Sketch of the Rise and Progress of the
Reciprocity Treaty. ,54 i)p. Toronto. 1863. For pmale
circufatiofi only Scarce.

128 Official Ri.:i'ort of the Speech Delivered by Hon. Sir Charles
Tupper, during the Debate on the Budget, i i pp. Ottawa
1882.

129 Perlev, M. H. Catalogue (in part) of the Fishes of New Brun-
swick and Nova Scotia. 43 pp. Lredericton. 1851. . Scarce.

130 Somerville's Travels in Canada and the Frontier United
States. 64 pp.
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CASK NO. NIV.

lU,i<Row> ArioN. North Western Canada. \Vith map. Win-
nipeg.

Dominion ui Can ah \. Manitoba, the (Canadian North- West, and
( )ntari(). With map. 9S pp.

I'.Nci.isiiM AN IN Canaii\, Till. ,\ .Saliif. \\y Mac. 55 pp.

Toronto. 1880.

Mac,iioU(;ai.i.'h Cuidi: to Manitoba and the North-West. With
maps itnd illiistralions. 74 pp- iSHo.

I'KKi.i V, M. II. Report upon the Fisheries of the liay of Kiindy.

176 pp. l-'redericton. i8si Satnf.

PkoviNCK t)K Manhoiia and Nortli-V/esl Territory. With map.

64 |)p. Ottawa. 1878.

Si'KNi K, Thomas. 'I'iie Prairie Lands of C.inada.
S**) 1>P-

Mon-
treal. iS; 0.

Si'KN<ji:, Thomas. The Saskatchewan Cour.try. W'th map. 60

pp. Montreal. 1877.

.Staii. Hisiokh ai. So( ii.rv of Wisconsin. 24lh Annual Report

J' 1>I'-

Whai Fakmkks Sav of their personal Kxiierience in the Can-
adian North-West. S; p]). Ottawa. 1S82.

CASK NO. .W.

Addkkss, An, on the Early History of Wisconsin. By Hon.
(ieorge H. Smith. 22 [)|). Madison. 1879.

AnvANTAdis, TiiK, of the Eastern Townships for Emigrants of all

Clrisses. 38 |)p. Sherbrooke.

Can AHA. 1863. For the Information of Immigrants. 49 pp.

(Juebec. 1863.

Canada: A Hand Book of Information lor Intending Emigrants.

With map 124 pp. Ottawa. 1877.

Canadian I'aiiiic Railway, Thk. Coniuict between the (Jov-

ernment of the Dominion of Canada and the Canadian Pacific

Railway Company. 155 pp. Ottawa. 1882.

Do.MiNioN Eands Acts Consolidated for C)flice Reference. May.
1876. 51 pp.

Macduu(;au,'s (Iuidf. to Manitoba and the North-West. With
map and illustrations. 67 pp. 1880.

Menial Outh r of the New Dominion, The. From the Mon-
treal Gazetti; Nov. 5th, 1867. 7 pp.

North West Territories, The. With map. 135 pp. Toronto.

1871.

Rki'urt of the Immigrant Department for the Province of Ontario

for the year 1878. 30 pp. Toronto. 1879.

CASE NO. XVI,

Correspondence between the Hon. Wm. Napier, on behalf of

the English Shareholders of ;he Grand Trunk Railroad Company,
and the Hon. Mr. Cuyl -y. yc pp. ToroBio. '-5"" • &itrCc.

1
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pp.CoKkKsi'ONitKNCK relating to the Inlercoloiii.il Railway.

l''re(lcri<ton. iHfi.j .Wi/iy,

CokKi-i'oMU N< K ffspecrmg Disturbance on the l.nie of the

(irand Trunk Railway, January ist, 1877. si |'1>- Ottawa.

1877.

Dawson, S. J.,
Ks,_,. Report on the Line of Route between

Lake .Superior and the Red River Settlement. With nia|>. ||

jip. Olt.iwa. iHfiS.

I'l K,MiN<;, Sanimoki). kcjiort on the Inlcn olDiual Railway Kx-
uloratory Survey. 160 pp. <^>uebet, 18(15. . . . Scirci:

ic,() I.AWKFM K, J.
\V. Letter on the Intercolonial Railway, to the

Hon. William Mel Hnij^ai. ,?6 pp. .Saint John. 1.SO7. Sutra.

157 (^uniK.c Raii WAV and Harbour Works. With chart, i,? |)p.

158 Rkpokt of the (Miief Commissioner o! Railways of iho I'rovim e

of .N'ova Scotia, for the nine months ending; ,50th Juno, iSd;.

With map. (n pj). Halifax. 1807.

Report of the Commissioners apjjointed to Investi^^ale the liooks,

Accounts, and Vouchers of the Northern Railway, Company of

Canada. 74 pp. Ottawa. 1877.

Toronto, (Ikkv ani' Mkih Raii\va\. Hand Hook of IFseful

Information re.spcctin}; llie Line. Compiled by Thomas Robin.

40 pp. Toronto. 1873.
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